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یک نفس تا صعودف
شاهین خوش شانسی روی شانه ایران

 امباپه تعادل رئال 
را به هم زده است

تاوان یک انتخاب غلط

کامران قاسمپور و حسن یزدانی 
دوباره در 86 کیلوگرم

  دو پادشاه 
در یک اقلیم

دنیامالی: ورزشگاهی مثل آزادی 
راحت به دست نمی آید

سبک مدیریتی عامل 
ناکامی تیم امید بوده است
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آرتور الکسانیان برای قهرمانی المپیک 
به دادگاه بین المللی شکایت کرد

این طلا شریک ندارد
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عالمی: استقلال متفاوتی مقابل 
پاختاکور و الاهلی خواهید دید

جوانگرایی موسیمانه برای 
استقلال مفید است
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AFC: تا 30 آذر مهلت دارید، مطالبات دولتی را پرداخت کنید

خطر حذف از آسیا در کمین پرسپولیس

درخواست مدیربرنامه  ملی پوش ازبک از پرسپولیس

۵٠٠ هزار دلار بدهید تا اورونوف 
6را به تیم های عربی نبرم
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3-2
قرقیزستان - ایران

لیاقت سرگروهی را داریم
آزمون: از نظر ذهنی حرفه ای نیستیم

فوتبال آسیا در حال پیشرفت است
قلعه نویی: باید ایرادهای فنی خود را رفع کنیم

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی پس از برتری 3 بر 2 مقابل قرقیزستان در 
نشست خبری، اظهار داشت: »در ابتدا از دوستانی که از ایران برای پوشش 
را تبریک  این برد  بازی به قرقیزستان آمدند، تشکر می کنم.  این  خبری 
می گویم. خدا را شکر در یک روز سخت، توانستیم بازی خیلی خوبی انجام 
بدهیم. همه از این بازی لذت بردند. دیداری که پنج گل و صحنه های زیادی 
داشته باشد، معمولاً خوب است. در نیمه دوم روی 2 اشتباه گل خوردیم اما 
با توجه به شرایط مسافرتی، باید بازیکنان خود را ستایش کنیم که بلافاصله 

به بازی برگشتند. گل زدیم و موقعیت های زیادی نیز ایجاد کردیم.«
وی افزود: »از تک تک بازیکنانم تشکر می کنم. از 6 بازی، 16 امتیاز گرفتیم. 5 
گل خورده ایم اما گل های زیادی به ثمر رسانده ایم. خیلی خوشحالم تبدیل به 
یک تیم هجومی شده ایم. روی ساختار دفاعی و اشتباهات فردی، ایرادهایی 
داریم که ان شاءالله در این 3 ماه با رصد کردن بیشتر بازیکنان و جلسه با 

مربیان لیگ این ایرادهای فنی و فردی مدافعان برطرف شود.«
سرمربی تیم ملی تصریح کرد: »از این به بعد وقت ما بیشتر است. قطعاً 
با مربیان لیگ جلسه خواهیم گذاشت اما خیلی خوشحالم جزو 2 تیمی 
هستیم که در آسیا 16 امتیاز داریم. خیلی ها تصور می کنند رفتن به جام 
جهانی آسان است اما عملاً نتایجی که در گروه های دیگر مثل شکست 
عربستان به اندونزی یا توقف کره جنوبی مقابل فلسطین که مشکلات خاصی 
دارد، نشان می دهد فوتبال در این قاره در حال پیشرفت است.« قلعه نویی 
تصریح کرد: »تیم ایران هم با تمام وجود رو به جلو بازی می کند و به یک تیم 
هجومی تبدیل شده است. شاید گل هم بخوریم اما این همه گلزنی و خلق 
موقعیت خوشحال کننده است. باید از تیم خوب قرقیزستان تعریف کرده 
و به مربی خوبشان تبریک بگویم که از سال گذشته تاکنون خیلی پیشرفت 
کرده اند. این یعنی به فوتبال اهمیت می دهند. بازسازی استادیوم و تأسیس 
آکادمی سبب شده قرقیزستان با مربی خوبش، پیشرفت زیادی کرده باشد.«

بیرو از رکورد رحمتی گذشت
بدون شک اگر سیدمهدی رحمتی با کارلوس کی روش وارد چالش 
نمی شد از نظر تعداد بازی به یک رکورد ویژه می رسید و شاید حالاحالاها 
هیچ دروازه بانی به گرد پای او درتعداد بازی ملی نمی رسید، اما اختلاف 
با کی روش باعث شد تا رحمتی در اوج دوران حضورش در تیم ملی 
از این موهبت محروم شود. این اتفاق باعث شد تا عبور بیرانوند از 
رکورد رحمتی چندان دشوار نباشد و دروازه بان حال حاضر تیم ملی از 
رکورد دروازه بان سابق تیم ملی عبور کند. بیرو برای هفتادوهشتمین 
مرتبه برای تیم ملی مقابل قرقیزستان گلری کرد. به عبارتی دروازه بان 
ملی پوش تراکتور از رکورد مهدی رحمتی، که بیشترین تعداد بازی ملی 
به عنوان دروازه بان را در اختیار داشت، گذشت. لازم به ذکر است مهدی 
رحمتی با ۷۷ بازی این رکورد را در اختیار داشت و پس از او احمدرضا 
عابدزاده با ۷6بازی و ابراهیم میرزاپور با ۷۰ بازی ملی قرار دارند. حالا 
تعداد بازی های علیرضا بیرانوند از رحمتی گذشت تا رکورد بیشترین 

تعداد دروازبانی برای تیم ملی را از آن خود کند. 

کاشانی: درانتخابات فدراسیون شرکت نمی کنم
حبیب کاشانی در خصوص حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال می گوید: 
»مهدی تاج در رأس فدراسیون است و زحمت می کشد. امیدوارم هرکسی 
که توفیق دارد در انتخابات ثبت نام کرده و بتواند به فوتبال کشور کمک کند. 
امروز دیگر مشکلات زیرساخت های ما و مشکلات تیم ملی مشخص است. 
امیدوارم هرکسی که در پست ریاست فدراسیون فوتبال قرار می گیرد؛ بدون 
شعار، به حرف هایش عمل کرده و در راستای رشد فوتبال کشور قدم بردارد.«

مصاحبه و خبر مصاحبه و خبر

از  تیم ملی پس  آزمون، مهاجم  سردار 
برتری 3 بر 2 تیم ملی فوتبال ایران مقابل 
قرقیزستان در جریان هفته ششم مرحله 
از  2۰26 که  سوم مقدماتی جام جهانی 
برگزار شد،  1۷:3۰ در بیشکک  ساعت 
از نظر ذهنی در  اظهار کرد: »متأسفانه 
حد حرفه ای نیستیم و زمانی که 2 گل جلو 
پیروز شده ایم.  می افتیم فکر می کنیم 
امیدوارم قبل از جام جهانی این مشکل 

را برطرف کنیم.« او در مورد صدرنشینی 
ایران در این مرحله از مسابقات انتخابی 
جام جهانی، عنوان کرد: »اگر در صدر 
جدول قرار داریم لیاقت آن را داشته ایم 
این  و  بگیریم  قرار  جایگاه  این  در  که 
است.  بوده  تیم  تلاش  دلیل  به  اتفاق 
درست است که سخت می بریم اما مهم 
این است که برنده مسابقه هستیم و این 

از زیبایی های فوتبال است.«

 لیاقت سرگروهی را داریم

  آزمون: 
از نظر ذهنی 

حرفه ای نیستیم

 دبیر: وقتی غر نمی زنم یعنی 
کمیته المپیک خوب کار می کند!

رئیس فدراسیون کشتی می گوید، وقتی غر نمی زند یعنی 
کمیته ملی المپیک خوب کار می کند. علیرضا دبیر در حاشیه 
نشست هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در فدراسیون 
کشتی، گفت: »در دو سال گذشته آرامش داشتیم که 
اتفاق بزرگی است. آرامش بهتر از کمک های مالی بود. از 
اعضای هیأت اجرایی تشکر کردیم و اتفاق خوبی است که 
به فدراسیون ها می روند و موارد را بررسی می کنند و همانجا 
تصمیم گیری می کنند. من همیشه گفته ام کمیته ملی 
المپیک قلک نیست. بحث جوایز المپیک هم حل شده 

است و تشکر می کنم.«
دبیر ادامه داد: »اگر وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک فهم 
مشترک داشته باشند، موضوعات حل شده است. همین 
که کنار ما هستند، برای ما بس است. ما نمی توانیم بیشتر 
از توان از کمیته ملی المپیک انتظار داشته باشیم. کمیته 
ملی المپیک خیلی بودجه ندارد و برای قهرمانی جهان 
آلبانی پولی نداد اما برای گرفتن ویزا کمک کرد. خوابگاه را در 
المپیک پاریس بیرون از دهکده بردیم که خیلی کمک کرد. 
نگاه ما به کمیته ملی المپیک تخصصی است و همین که 
من غر نمی زنم یعنی کمیته ملی المپیک خوب کار می کند! 
این حرکت کمیته خوب است و مانند سفر استانی رؤسای 
قوا است و در صحنه تصمیم می گیرند. ما گزارشی از قبل و 
بعد در مورد ناگویا و المپیک 2۰2۸ و حتی المپیک 2۰36 ارائه 
کردیم. من و ساعی و انوشیروانی المپیک را یک نوع دیگر 
نگاه می کنیم و تخصصی صحبت می کنیم . اینکه در دو سال 
گذشته آرامش خوبی داشتیم از مسائل مالی مهم تر است.«

درخواست جالب علیرضا دبیر از کمیته المپیک
برای همزمانی بازی های آسیایی و 

قهرمانی جهان نامه بزنید
رئیس فدراسیون کشتی از کمیته ملی المپیک درخواست 
کرد در مورد همزمانی بازی های آسیایی و قهرمانی جهان 
2۰26 نامه نگاری کند. همزمانی برگزاری بازی های آسیایی با 
مسابقات قهرمانی جهان در سال 2۰26 از همین حالا برای 
علیرضا دبیر تبدیل به یک دغدغه بزرگ شده و به همین 
دلیل هم از کمیته ملی المپیک خواست برای رفع این مشکل 
نامه نگاری کند. نشست هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
روز گذشته با میزبانی فدراسیون کشتی و با حضور محمود 
خسروی وفا برگزار شد و در این نشست مهم فدراسیون 

کشتی درخواست خود را به کمیته ملی المپیک ارائه کرد.
بازی های آسیایی ناگویا و مسابقات جهانی کشتی با فاصله 5 
روزه برگزار می شوند. این یعنی یک مشکل بزرگ برای کشتی 
که نمی تواند از ترکیب اصلی خود استفاده کند. به همین 
دلیل دبیر از کمیته خواست تا با نامه نگاری این فاصله به 
یک ماه برسد. البته برای این کار نیاز است که سایر کشورهای 
آسیایی هم تلاش کنند و به نظر قبل از اینکه دبیر از کمیته 
ملی المپیک ایران این درخواست را داشته باشد باید با 
رؤسای فدراسیون های سایر کشورها رایزنی می کرد و از آنها 
می خواست که کشورهای خود را برای رایزنی در این باره بسیج 
کنند. اینکه کمیته ملی المپیک ایران فقط نامه بزند بعید 

است که به جایی برسد.

مرحله نهایی گروه A مقدماتی جام جهانی 
آسیا قاره   2026

سه شنبه8/29/ 1403، ساعت 17:30
ورزشگاه: دولنِ عمروزاکوف، بیشکک

داور: ما نینگ )چین(
کمک ها: ژوفی و ژانگ چِنگ )چین(

کارت زرد: علیمردون شوکوروف )قرقیزستان(
ارسلان  ارِژان،  توکوتائف  قرقیزستان: 
بکبردینوف، الکساندر میشچنکو، مرک 
کای )46 - آتابائف(، امرک کنژبائف، تمیرلان 
 -  46( گولژیگیت  علی کولوف  کوزوبائف، 
عادل جان،  عبدالرحمانوف  آلمازبکوف(، 
علیمردون شوکوروف، زاریپ بکوف الدیار و 

کوجو جوئل 
سرمربی: ماکسیم لیسیتسین

محمدحسین  بیرانوند،  علیرضا  ایران: 
کنعانی زادگان، علی نعمتی، صالح حردانی )63 - 
امید نورافکن(، میلاد محمدی، سعید عزت اللهی 
 )63 - روزبه چشمی(، سید محمد کریمی 
)63 - محمد قربانی(، علی قلی زاده )63 - مهدی 
قایدی(، محمد محبی، مهدی طارمی و سردار 

آزمون )93- امیرحسین حسین زاده(
سرمربی: امیر قلعه نویی

تیم ملی فوتبال کشورمان دیروز مقابل 

قرقیزستان قرار گرفت و با نتیجه 2-3 
به برتری رسید. با شروع مسابقه این 
ایران بود که بازی را بهتر از میزبان آغاز 
کرد و در دقیقه 6 علی قلی زاده ارسال 
زیبایی از جناح راست زمین انجام داد 
که سانتر پای چپ او و ضربه سر مهدی 
طارمی با کمترین اختلاف از کنار دروازه 

قرقیزستان به بیرون رفت.
 شاگردان امیر قلعه نویی برای رسیدن به 
گل چندان منتظر نماندند و در دقیقه 12 
بازی کرنری که میلاد محمدی با نفوذ 
به محوطه جریمه قرقیزستان گرفته 
بود را محمد کریمی از جناح چپ ارسال 
کرد که ضربه سر سعید عزت اللهی را 
توکوتائف ارژان به خوبی برگشت داد، اما 
توپ در ادامه به پای ارسلان بکبردینوف 
خورد و جلوی پای مهدی طارمی افتاد تا 
کاپیتان ایران روی ریباند گل اول بازی را 
به ثمر برساند. تیم ملی در ادامه بازی 
خوبی از خود به نمایش گذاشت و در 
دقیقه 33 به گل دوم رسید. پاس رو به 
جلوی طارمی در میانه زمین به آزمون 
رسید که در ادامه پاس در عمق تماشایی 
او در سمت چپ زمین به صالح حردانی 

رسید و در موقعیت تک به تک با ضربه 
بغل پای فنی تبدیل به گل شد.

 تیم ملی با همین نتیجه نیمه نخست 
را به پایان رساند اما نیمه دوم برای 
شاگردان قلعه نویی به گونه دیگری 
رقم خورد و در دقیقه 52 قرقیزها به گل 
رسیدند. جوئل کوجو زننده گل نخست 
بود تا امیدهای قرقیزستان برای بازگشت 
به بازی زنده شود. در ادامه اشتباهات 
بازیکنان باعث شد تا تیم قرقیزستان 
به گل تساوی دست یابد. در دقیقه 59 
سعید عزت اللهی در محوطه جریمه 
پای عبدالرحمانوف عادل جان را زد تا 
داور نقطه پنالتی را نشان بدهد. پنالتی 
به دست آمده برای قرقیزستان را کوجو 
برخلاف جهت بیرانوند تبدیل به گل کرد 
تا کار را به تساوی بکشد. تساوی قرقیزها 
باعث شد تا ملی پوشان کشورمان برای 
دقایقی سردرگم باشند و با پاس های 
اشتباه بازیکنان قرقیزستان را در موقعیت 
گلزنی قرار دهند. این موضوع باعث شد 
تا کادرفنی دست به تعویض بزند و امید 
نورافکن جایگزین صالح حردانی شود 
و سعید عزت اللهی هم به جای روزبه 

چشمی به میدان بیاید. محمد قربانی 
و مهدی قایدی هم به جای سیدمحمد 
کریمی و علی قلی زاده وارد زمین شدند. 
بازیکنان تیم ملی خیلی زود از فشار 
حریف رها شدند و در دقیقه ۷6 به گل 
سوم رسیدند. میلاد محمدی که از 
دقیقه 63 با تعویض حردانی به سمت 
راست خط دفاعی رفته بود، با فرار 
سریع از کنار زمین و ارسال تماشایی 
با پای غیرتخصصی خلق موقعیت کرد 
تا سردار آزمون با پرش و ضربه سر 
دیدنی گل سوم را بزند و دوباره ایران را 
پیش بیندازد و در نهایت بازی با نتیجه 
3-2 با برتری شاگردان قلعه نویی به 

پایان برسد.

کوجو برترین بازیکن میدان شد
پس از پایان دیدار تیم های ملی ایران 
و قرقیزستان جوئل کوجو ، مهاجم 
قرقیزها که دو گل تیم قرقیزستان را به 
تیم ملی کشورمان زد به عنوان برترین 
بازیکن میدان انتخاب شد. کوجو علاوه 
بر این 2 گل بارها باعث آزار مدافعان تیم 

ملی شد.

شاهین خوش شانسی روی شانه ایران
یک نفس تا صعود

ــداری حساس بین دو تیم همگروه ایران   در دی
در مسابقات مقدماتی جام جهانی، تیم ملی 
ازبکستان در لائوس میهمان کره شمالی بود 
و در روز حضور ماشاریپوف هافبک استقلال و 
ــان فولاد، با یک گل توانست  یوسوپوف دروازه ب
از سد کره شمالی بگذرد و در جدول مقدماتی 
جام جهانی 13 امتیازی شود. در دقیقه ۸3، کره 
شمالی موفق به کسب یک ضربه پنالتی شد 
اما یوسوپوف دروازه بان فولاد مانند بازی رفت 
موفق شد پنالتی کره شمالی را مهار کند و نقش 
اول را در این پیروزی داشته باشد. کره شمالی با 
2 امتیاز، شانس بسیار کمی برای صعود به مرحله 
پلی آف جام جهانی دارد و تقریباً شانس صعود 

ــه جام جهانی 2۰26 را از دست داده است.  در  ب
دیگر گروه این مسابقات، ژاپن که عملکرد 
فوق العاده ای داشته موفق شد در اولین بازی 
دور برگشت با نتیجه سه بر یک چین را شکست 
دهد و در آستانه صعود به مسابقات جام جهانی 
2۰26 قرار بگیرد. چین با برانکو ایوانکوویچ که دو 
پیروزی متوالی کسب کرده بود، با این شکست 
از جمع تیم های حاضر در منطقه پلی آف خارج 
ــا 16 گل  ــد. چینی ها ب شد و 6 امتیازی باقی مان
خورده، فعلاً ضعیف ترین خط دفاعی بین 1۸ 
تیم نهایی مرحله مقدماتی جام جهانی در قاره 
آسیا را در اختیار دارند. شگفتی بزرگ اما در دیگر 
ــدار این گروه رقم خورد، جایی که اندونزی  دی

ــان توانست در دومین مسابقه هروه رنار  میزب
پس از بازگشت به تیم ملی عربستان، با دو گل 
مارسلینو فردینان بازیکن برزیلی الاصل این تیم 
عربستانی ها را شکست دهد و با 6 امتیاز و تفاضل 
گل بهتر، بالاتر از این تیم قرار بگیرد. عربستان 
حالا در چهار مسابقه آخر خود، دو شکست و دو 
تساوی را کسب کرده و هنوز موفق به گلزنی نشده 
و حتی اخراج مانچینی و بازگشت هروه رنار نیز 
نتوانسته منجر به بهبود وضعیت عربستان در 
رقابت های مقدماتی جام جهانی شود. حضور 
سه تیم 6 امتیازی در این گروه، بی تردید این 
ــه جذاب ترین گروه مسابقات  گروه را تبدیل ب
مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا کرده است.

سامورایی ها در یک قدمی جام جهانی
ازبکستان مدیون دروازه بان فولاد

 فلسطین دوباره 
کره جنوبی را متوقف کرد

تیم ملی فوتبال فلسطین که 
از چهار بازی خود در مرحله 
مقدماتی جام جهانی یک امتیاز 
گرفته برای دومین بار تیم 
قدرتمند کره جنوبی را متوقف 

کرد تا سه امتیازی شود.
جام  ماتی  مقد  B وه  گر ر  د
جهانی در منطقه آسیا تیم ملی 
با گل   13 فلسطین در دقیقه 
ال قنبر از حریف نامدارش پیش 
افتاد اما سون هیونگ مین تنها 
سه دقیقه بعد بازی را به تساوی 
کشاند. در ادامه تلاش دو تیم 
گلی در بر نداشت تا فلسطین که 
در بازی رفت و در هفته نخست 
هم مقابل کره جنوبی موفق 
شده بود یک مساوی بدون گل 
بگیرد بار دیگر سون و یارانش را 

ناکام گذاشت.
البته کره جنوبی با این تساوی 
ن  همچنا و  شد  ی  متیاز ا  1 4
فلسطین  و  است  صدرنشین 
قبل از دیگر بازی های گروهش 
با 3 امتیاز در رده پنجم گروهش 

قرار گرفت.

فوتبال آسیا در حال پیشرفت است

قلعه نویی: باید 
ایرادهای فنی 

خود را رفع کنیم

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:
حکم پرونده فساد فوتبال 2 ماه دیگر 

اعلام می شود

2

وزنه برداری به جای 10 نفر با هفت نفر به جهانی می رود

3ترکیب تیم ملی آب رفت
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احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان دیروز 
در حاشیه بازدید از اردوی تیم ملی بسکتبال 
گفت: »علاقه خاصی به بسکتبال دارم و 
سعی می کنم بازی های NBA را تماشا کنم. 
خیلی مهم است که بسکتبال ایران در گام 
نخست در قاره آسیا، شماره یک باشد. برای 
رسیدن به این هدف، برنامه ریزی داریم و از 
بسکتبال حمایت خواهیم کرد. سال آینده 
دو رویداد جوانان آسیا و بازی های کشورهای 
اسلامی را در پیش داریم که می خواهیم 
 بسکتبال در آن مسابقات حضوری قوی 

داشته باشد.«
او در خصوص آخرین وضعیت تیم فوتبال 

امید، اظهار کرد: »روزی که به عنوان وزیر 
ورزش وارد ساختمان وزارت شدم یکی از 
موضوعاتی که در دستور کار قرار دادم بحث 
تیم امید بود که خوشبختانه این کار مورد 
استقبال کمیته ملی المپیک هم قرار گرفت. 
در همین راستا بحث آماده سازی تیم امید 
به طور کامل به فدراسیون فوتبال واگذار 
شد. تیم امید ما ۵۰ سال است که به المپیک 
نرفته است. البته این طور نیست که بگوییم 
ما بضاعت نداریم، اتفاقاً ما همیشه در 
فوتبال جزو برترین ها بودیم اما وقتی سبک 
مدیریتی ناهماهنگی ایجاد می کند قطعاً ما 
هم آسیب خواهیم دید. اتفاق خوبی نیست 

که ما در آسیا به تیم های نه چندان مطرح 
ببازیم.«

او همچنین درباره آخرین وضعیت بهسازی 
ورزشگاه آزادی، اظهار داشت: »تصمیمی 
ناگهانی که گرفته شد و ورزشگاه آزادی از 
مدار مسابقات خارج شد، از نظر من که کار 
اجرایی و مهندسی کرده ام، درست نبود. به 
هرحال نمی توانیم مجموعه ای مثل آزادی را 
به راحتی به دست بیاوریم. باید از آن مراقبت 
کنیم. قطعاً ادامه مقاوم سازی را به شکلی 
از لحاظ مهندسی برنامه ریزی می کنیم که 
استادیوم درحال بهره وری باشد  و در کنارش 

مقاوم سازی را انجام بدهیم.«

وی افزود: »AFC از لحاظ بحث های ابلاغی 
فیفا، برخی شرایط جدید را اجرا و ابلاغ 
می کند که آن شرایط تغییر فضا می خواهد، 
هم  استانداردهایش  و  مکان  موقعیت، 
مهم است. تمام استانداردها را آماده سازی 
می کنیم. مهم ترین بحث من با همکارانم 
در فوتبال و ادارات کل استانی، بحث  چمن ها 
است. حتماً باید به سمت استفاده از چمن 
نوینی برویم که الان در دنیا موجود است . 
مطمئن باشید همه تلاش خود را خواهم 
کرد ورزشگاه های ما از لحاظ نظافت و 
چهارچوب ها در شأن مردم ایران باشد. 
ثروت و ورزشگاه های خیلی خوبی داریم.«

‌ورزشگاهی‌مثل‌آزادی‌راحت‌به‌دست‌نمی‌آید
دنیامالی:‌سبک‌مدیریتی‌عامل‌ناکامی‌تیم‌امید‌بوده‌است

تیم امید  به 
نظر می رسد 
با مدیریت و 
برنامه ریزی 

بد فدراسیون 
فوتبال صرفاً 

برای حضور 
در مسابقات 

تشکیل 
می شود

خبر‌و‌مصاحبه

سوژه

محمد‌محمدی‌سدهی
خبرنگار

سخنگوی‌قوه‌قضائیه‌خبر‌داد:
حکم‌پرونده‌فساد‌فوتبال‌‌2ماه‌

دیگر‌اعلام‌می‌شود
اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه درباره 
آخرین وضعیت پرونده فساد در باشگاه مس 
رفسنجان، در نشست خبری گفت: »برای 12نفر 
از متهمان کیفرخواست و برای 2نفر منع تعقیب 
صادر شد. پرونده 7متهم در دادسرا مفتوح 
و درحال بررسی است که به محض صدور 
کیفرخواست یا قرار مجرمیت اطلاع رسانی 
انجام خواهد شد. نکته  این است که این پرونده 
با گزارش خود باشگاه مس رفسنجان صورت  
گرفته است و مسئولین جدیدی که به باشگاه 
اضافه شدند خودشان این موضوع را گزارش 
دادند و بعد از اینکه متوجه شدند در سال های 
گذشته در باشگاه فسادهایی رخ داده، ورود کردند 

و آن را گزارش دادند.«
او ادامه داد: »بعد از ورود دستگاه قضایی، به 
سازمان اطلاعات سپاه مأموریت داده شد که این 
پرونده را پیگیری کند. با پیگیری های انجام شده 
ابعاد جدیدی از فساد کشف شد. این پرونده با 
توجه  به اینکه نزدیک به یک ماه است نسبت 
به متهمانی کیفرخواست صادر شده است. با 
پیگیری هایی که از مسئولین استان داشتم اعلام 
کردند ظرف یک یا دو ماه آینده رسیدگی به این 
پرونده به پایان می رسد و حکم آن  صادر شود.«
جهانگیر اظهار داشت: »امیدواریم با پیگیری 
به موقعی که در این عرصه صورت می گیرد شاهد 
فساد در مجموعه های ورزشی نباشیم. چون بحث 
نشاط و کمک به شادکردن جامعه در میان است و 
با توجه به حضور جوانان در این جامعه می طلبد 
که شرایط پاکی در مجموعه های ورزشی حاکم 
باشد. امیدوارم در عرصه های فوتبالی و ورزشی 

شاهد فسادی نباشیم.«

فوتبال‌هفت‌نفره‌ایران‌فینالیست‌شد

تیم فوتبال هفت نفره کشورمان در پنجمین 
دیدار خود در جام جهانی ٢٠٢٤ بارسلون اسپانیا 
و در مرحله نیمه نهایی با نتیجه 4 بر صفر برزیل 
را شکست داد و راهی دیدار فینال شد.  در این 
دیدار مهدی بخشی و مهدی شکوهی، مسلم 
محرابیان و امیرحسین قربانی گلزنی کردند. 
ملی پوشان تیم فوتبال هفت نفره کشورمان 
در دیدار نهایی جمعه از ساعت٢١:٠٠ به مصاف 
اوکراین می روند. در دیدار رده بندی هم هلند به 
مصاف برزیل می رود. شانزدهمین دوره جام جهانی 
فوتبال هفت نفره با حضور 1۵تیم به میزبانی شهر 
 بارسلون اسپانیا پیگیری و تا سوم آذر ماه ادامه 

دارد.

بدهی‌عمده‌قرمز‌و‌آبی‌ها‌به‌
ورزشگاه‌آزادی

جلسه مسئولان دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
با خداداد بیرانوند معاون توسعه مدیریت و منابع و 
نایب رئیس هیأت مدیره شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی کشور و حمیدرضا بلندی ذی حساب 
جاری و مدیر امور مالی در خصوص تعیین تکلیف 
بدهی های این دو باشگاه دیروز در ساختمان مرکزی 
شرکت توسعه برگزار شد. در این جلسه که پیمان 
حدادی عضو هیأت مدیره و امیرهوشنگ پناهی معاون 
مالی و اداری پرسپولیس و فرزاد ثابت مدیر مالی و 
فرزاد سرلک سرپرست حسابداری باشگاه استقلال 
حضور داشتند، صورتجلسه بدهی های این دو باشگاه 
تنظیم  شد و به امضای طرفین رسید. قسمت عمده 
بدهی های دو باشگاه استقلال و پرسپولیس جهت اجاره 

بهای ورزشگاه یکصد هزار نفری آزادی است.

بهترین‌گلزنان‌تیم‌های‌فوتسال‌اعلام‌شدند
صدرنشینی‌سه‌بازیکن‌‌10گله

نیمه اول فصل لیگ برتر فوتسال رو به پایان است 
و 3 بازیکن 1۰ گله در صدر گلزنان لیگ برتر حضور 
دارند. برخی از چهره ها نام آشنا هستند و برای 
تصاحب کفش طلایی رقابت می کنند و برخی 
دیگر هم شگفتی ساز شده اند و در میان تعداد زیاد 
ستارگان در تیم های خود به عنوان بهترین گلزن 
فعلی به شمار می روند. نکته حائز اهمیت، حضور 
سه بازیکن عقب گیر است که پیام آور شادی برای 
تیم های خود بوده اند. اگرچه چندان تعجب برانگیز 
نیست، زیرا فصل گذشته محمدحسین درخشانی 
عقب گیر ملی پوش تیم گیتی پسند اصفهان 
کفش طلا را به خود اختصاص داد. در این بین 
غیبت بسیاری از نام های مطرح و ماشین های 
گلزنی فوتسال ایران در میان گلزنان لیگ عجیب 
به نظر می رسد. حسین طیبی، سالار آقاپور و 
مسلم اولادقباد در گهر زمین سیرجان و سعید 
احمدعباسی، مهدی کریمی در گیتی پسند اصفهان 
تا به این لحظه بهترین گلزن تیم  هایشان محسوب 
نمی شوند. محمدحسین درخشانی، بهروز عظیمی 
و مهدی جاوید با ده گل، علی مروتی با هشت گل 
و مهدی اسدشیر با پنج گل نفر اول تا سوم جدول 

گلزنان فوتسال هستند.

عبدی:‌حضور‌بازیکنان‌جوان‌در‌ترکیب‌تیم‌های‌لیگ‌برتر‌فوق‌العاده‌است
در‌تیم‌ملی‌باید‌نتیجه‌گرا‌باشید

تاج:‌با‌تغییرات‌جدید‌روند‌مدیریت‌بهتر‌می‌شود
ساختار‌فدراسیون‌را‌مطابق‌قوانین‌فیفا‌استانداردسازی‌می‌کنیم

حسین عبدی، سرمربی تیم ملی فوتبال جوانان با 
اشاره به محرومیت بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم 
ملی جوانان، تصریح کرد: »ما آنها را بزرگ کردیم و هیچ 
چیزی جز پیشرفت آنها مدنظرمان نیست. برای ما 
خیلی اهمیت دارد اما مهم است که بازی کنند. محمد 
عسکری در پنج بازی اخیر فولاد، تنها 12 دقیقه بازی 
کرده است. خیلی دوست دارم آنها بازی کنند اما باید 
این اتفاق رخ دهد تا آنها شرایط مسابقه را پیدا کنند. 
باز هم تأکید می کنم در تعامل با باشگاه ها هستیم تا 

بتوانیم هر دو طرف از بازیکنان استفاده کنیم.«
وی درباره رقابت های مرحله نهایی جام ملت ها که 
ایران با تیم های ازبکستان، اندونزی و یمن در مرحله 
گروهی دارد، افزود: »نکته بسیار اساسی برای ما آمادگی 
است. الان ازبکستان مدت هاست اردوهایی را برگزار 
می کند. آنها دو بازی با عراق دارند. تمام حریفان ما 

در اردو هستند. اگر می خواهیم به موفقیت برسیم 
باید بازی های خوب و اردوهای منظم در همین دو ماه 
باقیمانده داشته باشیم. اگر بخواهیم به جام جهانی 
برویم باید جزو چهار تیم نهایی باشیم. امیدوارم با 

تلاش تیمی و لطف خدا بتوانیم ابتدا از گروه صعود 
کنیم و سپس در بازی حذفی مقابل حریف 

احتمالی خود از گروهD که شامل کره جنوبی، 
ژاپن، تایلند و سوریه هستند بازی خوبی را ارائه 

دهیم و راهی نیمه نهایی شویم که مجوز 
حضور در جام جهانی جوانان هم هست.«

عبدی از نتایج امیر قلعه نویی در تیم ملی 
ایران دفاع کرد و گفت: »در تیم ملی شما 
باید نتیجه گرا باشید. فرصت کم دارید 
و انتخاب هم محدود است. باتوجه به 

اینکه بیشتر بازیکنان لژیونر هستند کار 
هماهنگی آنها با توجه به بعد مسافت 
پروازهای بین المللی زیاد است. در 
بحث ملی نتیجه گرفتن از همه چز 

مهم تر است.«

توسعه ای  پروژه های  پیشبرد  کارگاه 
AFC در  با همکاری  فدراسیون 
راستای اصلاح ساختار اداری، 
سازمانی و برنامه استراتژیک 
فدراسیون فوتبال دیروز برگزار 
شد. هدایت ممبینی، دبیرکل 
فدراسیون اظهار داشت: »از 
حدود 1۸ ماه قبل طبق مکاتباتی 
که با AFC داشتیم، بحث 
چارت سازمانی را پیش بردیم 
و با اعضای محترم ساختارسازی 
کنفدراسیون نیز جلسات متعددی 

را پیگیری کردیم.«
او بیان کرد: »فاز یک و دو این کار 
انجام شده است. چند بار اعضای 

کنفدراسیون به ایران آمده و چند بار هم همکاران ما 
به مالزی رفته اند. اطلاعات مختلفی رد و بدل شده 
و اولین کشوری هستیم که اصلاح ساختار سازمانی 
را منطبق بر استانداردهای بین المللی نهادهای 
بالادستی مثل فیفا و AFC پیگیری می کنیم. 
هرچه بتوانیم استانداردسازی و قوانین و مقررات 
را دقیق انجام بدهیم، روند فوتبال بهتر می شود. 
باید چارت استانداردی در فدراسیون ایجاد کنیم تا 
دیگر هرکسی آمد برای خودش دنبال ساخت چارت 
جدید نرود. کشورهای دیگر نیز در حال انجام کار 
هستند اما ما می توانیم اولین کشوری باشیم که 

ساختار را اجرا می کند.«
علاوه بر این مهدی تاج، ریاست فدراسیون که به 
صورت آنلاین در این نشست حضور داشت، عنوان 
کرد: »ما درصدد هستیم سازمان فدراسیون را بر 
 AFC اساس ملاحظات داخلی و استاندارهای فیفا و
سازماندهی کنیم. امیدوارم روند تغییر و توسعه در 
مسیر برنامه های آتی فدراسیون با جدیت دنبال 

شود.«

واکنش نقل‌قول
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سرنوشت مبهم تیم فوتبال امید همیشه یکی از 
موضوعات مورد بحث رسانه ها محسوب می شود؛ 
تیمی که چند روز پیش از اعزام به مسابقات 
تشکیل می شود و پس از پایان مسابقه بدون 
هیچ دستاوردی به حال خود رها می شود. 
ناکامی بیش از ۵دهه ای تیم امید در راهیابی به 
المپیک باعث شده تا به اخبار ناامید کننده تیم 
امید عادت کنیم، تیمی که ستاره های زیادی به 
فوتبال بزرگسالان معرفی کرد. موضوع انتخاب 
سرمربی تیم امید همیشه یکی از چالش های 
فوتبال ایران بوده و خواهد بود، آخرین خبر در 
این خصوص فروردین ماه سال جاری منتشر شد 
که مهدی تاج در تلاش بود تا یحیی گل محمدی 
را برای سپردن سکان هدایت این تیم راضی کند 
که البته این اتفاق رخ نداد تا با وجود گذشت ۸ 
ماه از این تاریخ این موضوع تاکنون محقق نشود 

و بلاتکلیفی های این تیم تداوم یابد.
پیش از این متولی تیم امید یکی از موارد مورد 
بحث بین فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک 
محسوب می شد و این دو ارگان برای تصمیمات 
اجرایی در خصوص این تیم سردرگم بودند. این 
موضوع باعث شد تا فدراسیون فوتبال مکاتباتی 
با کمیته ملی المپیک داشته باشد و فدراسین 
فوتبال در نامه رسمی درخواست کرد که خودشان 

متولی تیم امید باشند که در نهایت این اتفاق 
افتاد و از آن تاریخ به بعد فدراسیون فوتبال متولی 
تیم امید شد اما این موضوع هم باعث نشد تا 
تکلیف این تیم مشخص شود و کماکان وضعیت 

این تیم مبهم است.
فوتبال پایه همیشه با یک موضوع دست و پنجه 
نرم می کند و تیم های باشگاهی اجازه حضور 
بازیکن خود را به تیم های پایه نمی دهد؛ مثل 
اتفاقی که برای تیم جوانان رخ داد و فدراسیون 
فوتبال برای حل این موضوع جرایم سنگینی در 
نظر گرفت اما آیا این موضوع باعث می شود تا 

تیم های باشگاهی همراه با تیم امید باشند؟
برای  ارکان  مهم ترین  از  یکی  پایه  فوتبال 
پیشرفت محسوب می شود و تیم ها با پرورش 
استعدادهای خود از فوتبال پایه به پله های 
بالاتر و موفقیت دست می یابند. این در حالی 
است که به نظر می رسد در فوتبال ایران این 
موضوع نقشی ندارد چرا که فدراسیون فوتبال 
هیچ برنامه ای برای تیم امید نداشته و ندارد و 
بنابراین نمی توان امیدی به این تیم برای فتح 
قله های بالاتر داشت، تیمی که به نظر می رسد 
با مدیریت و برنامه ریزی بد فدراسیون فوتبال 
صرفاً برای حضور در مسابقات تشکیل می شود. 
حمید علیدوستی، سرمربی سابق تیم امید در 
گفت و گو با »ایران ورزشی« در خصوص تیم امید 
تنها به گفتن این جمله اکتفا کرد: »مگر تیم 
امید مربی دارد که بخواهیم در مورد آن صحبت 
کنیم، همیشه این تیم بلاتکلیف بوده و از این 
به بعد هم اوضاع به همین منوال ادامه خواهد 
یافت چون عزمی برای تعیین تکلیف این تیم 

نزد مدیران وجود ندارد.«

علیدوستی:‌سرنوشت‌تیم‌امید‌با‌این‌وضعیت‌هیچ‌وقت‌درست‌نمی‌شود

بلاتکلیف مثل تیم المپیک

غلامحسین‌پیروانی،‌سرمربی‌تیم‌امید‌در‌اواخر‌دهه‌‌80در‌خصوص‌بلاتکلیفی‌این‌تیم‌می‌گوید:‌»این‌موضوع‌جدیدی‌نیست‌و‌دلیل‌آن‌
بی‌اهمیتی‌فدراسیون‌فوتبال‌به‌تیم‌های‌پایه‌است.‌این‌تیم‌در‌هیچ‌زمانی‌نه‌مربی‌ثابتی‌داشته‌و‌نه‌برنامه‌ای‌برای‌حضور‌پرقدرت‌در‌مسابقات.‌
در‌سال‌های‌اخیر‌فوتبال‌ایران‌در‌رده‌پایه‌نتایجی‌کسب‌کرده‌که‌این‌نتایج‌را‌باید‌به‌نام‌بازیکنان‌خوب‌و‌باتکنیک‌نوشت‌نه‌برنامه‌های‌

فدراسیون.‌این‌صحبت‌ها‌را‌دائماً‌مطرح‌می‌کنیم‌اما‌هیچ‌فایده‌ای‌ندارد.«
او‌می‌افزاید:‌»همیشه‌برای‌مدتی‌بازیکنان‌امید‌دور‌هم‌جمع‌می‌شوند‌و‌بعد‌از‌مسابقات‌هم‌کسی‌نیست‌که‌به‌بازیکنان‌برنامه‌بدهد.‌ما‌از‌
المپیک‌‌1976تا‌حالا‌نتوانستیم‌در‌المپیک‌حاضر‌شویم‌که‌دلیل‌آن‌عدم‌برنامه‌ریزی‌است.‌من‌در‌دهه‌‌50عضو‌تیم‌جوانان‌بودم‌و‌تیم‌ما‌‌4
سال‌پشت‌سر‌هم‌قهرمان‌آسیا‌شد‌و‌ما‌همیشه‌برای‌حضور‌در‌مسابقات‌برنامه‌ریزی‌داشتیم‌و‌اردوهای‌تیم‌بانظم‌و‌دقت‌بسیار‌زیادی‌برگزار‌
می‌شد.‌حالا‌این‌گونه‌نیست‌و‌با‌این‌شرایط‌نباید‌تیم‌امید‌موفق‌شود،‌چرا‌که‌در‌صورت‌موفقیت‌تیم‌امید‌عدالتی‌وجود‌نخواهد‌داشت.«

پیروانی: تیم امید نباید موفق شود

ح تخلیه اضطراری  طر
هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون ورزشگاه ها الزامی شد

مرکز  در  حضور  با  دیروز  فوتبال 
بهسازی  روند  از  فوتبال  ملی 
بازدید  یک  شماره  چمن   زمین 

کرد. 
در این بازدید داود پرهیزگاری، رئیس 
مرکز ملی با اشاره به اقدامات انجام 
شده در روند بهسازی این زمین گفت: 
»عمر مفید این زمین بعد از پس از دو 
دهه استفاده مکرر به پایان رسیده بود، 
این یک موضوع تخصصی است و کشت 
مجدد یک مُسکن کوتاه مدت و البته 
پرهزینه بود، به همین دلیل تصمیم 
گرفتیم تغییرات اساسی به وجود بیاید. 
در نخستین گام چمن نامناسب قبلی باید 
کاملاً خشک می شد که همین موضوع در 
برخی از رسانه ها به دلیل ناآگاهی باعث 
ایجاد سوءتفاهم شد و عنوان کردند که 
در مرکز ملی به دلیل ناکارآمدی زمین 
چمن خشک شده است! سپس تا عمق 

3۰سانتمتری خاکبرداری شد و زیر نظر 
متخصصان روند عملیاتی شدن زیرسازی 
و کاشت انجام گرفت. برنامه ریزی برای 
نصب نورافکن های بزرگ و مخصوص، 
تغییرات در فضای پیرامونی زمین و... 
همه در راستای این است که زیرساختی 
مناسب برای تمرین تیم های ملی تأمین 

» . شود
در ادامه ممبینی با تقدیر از تلاش های 
»روند  داشت:  بیان  گرفته  صورت 
اجرایی کار را زیر نظر داریم و پیشرفت 
پروژه باتوجه به کیفیتی که می بینیم 
مطلوب است. علی رغم مشکلات مالی 
که فدراسیون با آن دست به گریبان 
در  ساز  و  ساخت  معتقدیم  است، 
فوتبال، هزینه نیست، سرمایه گذاری 
است و ارتقای کیفیت داشته های مرکز 
ملی خدمت به آینده فوتبال است. 
این زمین بسیار بزرگتر از استانداردهای 
یک زمین چمن مسابقه ای است به 

همین دلیل الان مساحت ۵۰درصدی آن 
تحت بهسازی قرار گرفته و در فاز بعدی 
تغییرات جدیدی به عمل خواهیم 
آورد. درحال حاضر ساخت رختکن های 
استاندارد در کنار زمین چمن شماره 2 

)چمن اختصاصی تیم ملی بزرگسالان( 
و چمن مصنوعی مرکز نیز در مراحل 
پایانی خود است که دست ما را برای 
 برگزاری اردوهایی با کیفیت بالاتر باز 

می گذارد.«

‌زمین‌شماره‌یک‌تیم‌ملی‌بازسازی‌شد
مصطفی زارعی، مدیر صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
درباره برگزاری کارگاه آموزشی طرح تخلیه اضطراری 
ورزشگاه ها اظهار داشت: »کارگاه آموزشی یک روزه ای را 
درخصوص طرح تخلیه اضطراری ورزشگاه ها با نمایندگان 
تمام باشگاه های لیگ برتر و دسته یک فوتبال کشور به 
صورت آنلاین برگزار کردیم. براساس معیارهای مجوز 
حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا همه باشگاه ها باید 
برای ورزشگاهی که به عنوان میزبانی مسابقات خودشان 
 معرفی می کنند، دارای طرح تخلیه اضطراری مصوب 

باشند.«
کنفدراسیون  که  ایراداتی  از  »یکی  کرد:  اضافه  او 
که  اسنادی  از  گذشته،  سنوات  در  آسیا  فوتبال 
ناقص  می گرفت،  کردند  می  بارگذاری  باشگاه ها 
به  بود.  بودن طرح تخلیه اضطراری ورزشگاه ها 
فدراسیون  حرفه ای  مجوز  کمیته  منظور  همین 
تصمیم گرفت این کارگاه را برگزار کند و المان های 
 مورد نیاز و نحوه اجرایی آن را به باشگاه ها آموزش 

بدهد.«



خبر

کاروان 35 نفره در بازی های زمستانی
کاروان ایران با ترکیب 35 نفره، اسفندماه در بازی های 
زمستانی هاربین شرکت می کند. قرار است کاروان 
ایران با دو رشته اسکی، کوهنوردی و صحرانوردی 
آماده بازی ها شود. به گفته مناف هاشمی دبیرکل 
کمیته ملی المپیک حضور کرلینگ و چند رشته 
دیگر برای حضور در هاربین مصوب نشد و تنها دو 
تیم طبق سیاست کیفی گرایی به بازی های آسیایی 

اعزام می شوند.

ابهام در سرنوشت کاندیدای 
انتخابات بولینگ و بیلیارد

اسم هاشم اسکندری رئیس سابق بدون تأیید صلاحیت 
در لیست چهار کاندیدای دیگر تأیید شده برای انتخابات 
فدراسیون بولینگ و بیلیارد قرار گرفت. مجمع انتخاباتی 
ریاست فدراسیون بولینگ و بیلیارد ساعت 10 صبح امروز 
در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برای انتخاب رئیس 
جدید برای چهارسال آینده برگزار می شود. محمدحسین 
واقف زاده، حبیب هنری، محمدرضاغلامزاده و کامبیز 
صنعتی، چهار کاندیدایی هستند که در لیست تأیید 
صلاحیت شده اند و جلوی اسم آنها کلمه بلامانع نوشته 
شده، اما جلوی اسم هاشم اسکندری رئیس سابق 
فدراسیون که در این دوره انتخابات هم کاندیدا شده کلمه 
تحت پیگیری نوشته شده که این مساله ابهاماتی را در 
خصوص عدم صدور مجوز لازم برای شرکت او در فرایند 
انتخابات داشت. با این حال سایت فدراسیون بولینگ 
و بیلیارد اسم او را هم جزو کاندیدهای تأیید صلاحیت 
شده، نوشته است. باید دید امروز به او اجازه حضور در 

مجمع داده می شود یا نه؟

مس کرمان به نیمه نهایی نرسید
تیم هندبال مس کرمان با شکست مقابل شارجه 
امارات به نیمه نهایی جام باشگاه های آسیا راه پیدا 
نکرد. این تیم در مرحله یک چهارم نهایی برابر 
الشارجه امارات به میدان رفت و با ۱۲اختلاف و با 
نتیجه ۲۵ بر ۳۶ شکست خورد. حالا باید برای رده های 
پنجم تا هشتم رقابت کند. مس کرمان تنها نماینده 
هندبال ایران در این مسابقات است که در مرحله 
مقدماتی در گروه B با تیم های الخلیج عربستان، اهلی 
سیداب عمان، الدحیل قطر و الکاظمه کویت همگروه 
بود. شاگردان امینیان برابر نماینده عربستان شکست 
خورده و برابر اهلی سیداب عمان، الکاظمه کویت و 
الدحیل قطر پیروز شدند و در پایان مرحله گروهی با 

۶ امتیاز در رده دوم گروهشان قرار گرفتند.

دو باخت برای بسکتبال با ویلچر جوانان
تیم بسکتبال با ویلچر جوانان کشورمان در پیکارهای 
قهرمانی آسیا – اقیانوسیه برابر تیم های استرالیا و ژاپن 
تن به باخت داد. این مسابقات به میزبانی کشور تایلند 
در حال پیگیری است و تیم جوانان بعد از برد مقابل 
فیلیپین به مصاف استرالیا رفت و با نتیجه 71-48 
باخت. آنها در سومین مسابقه برابر ژاپن به میدان 
رفتند و ۶۵ بر ۵۸ نتیجه را واگذار کردند. ملی پوشان 
جوان کشورمان در ادامه مسابقات قرار است با 
عربستان بازی کنند. در پایان، به تیم  برتر این رویداد 
سهمیه حضور در رقابت های قهرمانی جهان جوانان در 

سال ۲۰۲۵ اعطا می شود.
 

بازگشت مالیات مدال آوران المپیک
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در جلسه دیروز قول 
پیگیری و بازگشت مالیات مدال آوران المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس را داد. جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
صبح دیروز به دعوت علیرضا دبیر در فدراسیون 
کشتی  برگزار و قرار شد بحث کسر مالیات از پاداش 
مدال آوران المپیک 2024 پاریس پیگیری شود. به دنبال 
واریز پاداش مدال آوران المپیک 2024 پاریس و کسر 
مالیات از مبالغ پاداش قهرمانان رشته های کشتی و 
تکواندو که با اعتراض این قهرمانان همراه شد، هیأت 
اجرایی کمیته ملی المپیک قول پیگیری و بازگشت این 

مبلغ به حساب آنها را داد.

ایتالیا به نوجوانان شطرنج ویزا نداد
سفارت ایتالیا به تیم شطرنج نوجوانان ویزا نداد. 
علیرضا شفیعی، سرپرست نایب رئیسی فدراسیون 
شطرنج در این خصوص گفت: »اعزام تیم قرار بود 
انجام شود اما متأسفانه کنسولگری ایتالیا به هیچ 
عنوان همکاری نکرد و با وجود اینکه مدارک را از 
مدت ها قبل ارسال کرده و از کمیته ملی المپیک و 
وزارت امور خارجه نامه گرفته و تمام راه های ممکن 
را رفته بودیم اما متأسفانه به ملی پوشان ویزا ندادند. 
بارها ایتالیای میزبان و فدراسیون شطرنج این کشور با 
کنسولگری تماس گرفتند. ما هم همه راه ها را رفتیم 

اما نشد. ظاهراً نمی خواستند ویزا بدهند.«
 

بسکتبال قزاقستان به ایران نمی آید
تیم ملی بسکتبال قزاقستان برای بازی در پنجره دوم 
انتخابی کاپ آسیا به ایران نمی آید. در حالی که تیم ملی 
در نخستین بازی خود از پنجره دوم مسابقات انتخابی 
کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان، باید به مصاف قزاقستان برود، 
به احتمال ۹۹ درصد این بازی لغو می شود. این بازی 
باید روز جمعه ۲ آذر ۱۴۰۳ به میزبانی سالن بسکتبال 
آزادی تهران برگزار شود، اما با وجود این تا دیروز تیم 
ملی قزاقستان برای حضور در ایران هیچ اقدامی نکرده 
بود. به این ترتیب تیم ملی ایران بدون بازی مقابل 

قزاقستان، باید مقابل قطر قرار بگیرد.
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 تغییر 
تصمیمات 

کادرفنی 
می تواند 

عواقب بدی 
داشته باشد. 

موجودیت 
فنی برای 

کادرفنی 
مشخص بود 
و از چند ماه 

پیش باید 
تصمیم قطعی 

در این باره 
گرفته می شد

تیم ملی وزنه برداری برای حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان آخرین اردوی 
آمادگی را در کیش برگزار می کند. 
در این اردو قرار بود کادرفنی برای 
آخرین بار رکوردگیری انجام بدهد 
که مدیرفنی تیم ملی خبر از لغو این 
رکوردگیری داده بود. ظاهراً شرایط باب 
میل کادرفنی نبوده و به همین دلیل 
از تصمیم قبلی خود منصرف شده اما 
حالا سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
برخاف اظهارنظر مدیرفنی تیم ملی 
یکبار دیگر خبر از رکوردگیری در کیش 
می دهد. اگرچه این گفته با خبری که 
بهادر مولایی مدیر تیم ملی اعام کرده 
برای چندمین بار نشان از تناقض در 
تصمیمات کادرفنی دارد اما با این حال 

می توان آخرین اظهارنظر سرمربی تیم 
ملی را در این باره ماک قرار داد. نواب 
نصیرشال در آخرین گفت و گویش به 
ترکیب تیم ملی اشاره کرده و مدعی 
شده که شاید تیم ملی وزنه برداری در 
مسابقات جهانی بحرین با ترکیب کامل 
شرکت نکند: »تا پایان هفته فرصت 
داریم تا اسامی ۱۰ نفر را برای مسابقات 
جهانی بحرین اعام کنیم. تا قبل از 
اعزام ممکن است بخشی از لیست ما 

دستخوش تغییرات شود.«
نصیرشال که ظاهراً اظهاراتش به 
دلیل وضعیت نه چندان مطلوب تیم 
ملی وزنه برداری بوده، ادامه داد: »این 
احتمال وجود دارد که در مسابقات 
جهانی با ۶ یا ۷ وزنه بردار شرکت کنیم 
و کسانی که شانس حضور در 5 نفر اول 
را دارند، به این مسابقات ببریم. تصمیم 
نهایی با توجه به رکوردگیری  که قبل از 

اعزام داریم، گرفته خواهد شد.«
نشان  نصیرشال  نواب  اظهارات 
می دهد با وجودی  که کمتر از 20 روز 
به شروع مسابقات جهانی بحرین مانده 

اما میزان آمادگی تیم خوب نیست و به 
همین دلیل می خواهند تیم را به نحوی 
راهی بحرین کنند که در صورت نتیجه 
نگرفتن، حاشیه جدیدی برای تیم به 

وجود نیاورد.
البته که تغییر تصمیمات کادرفنی 
می تواند عواقب بدی هم برای این 
تیم داشته باشد. به هر حال موجودیت 
فنی تیم ملی وزنه برداری برای کادرفنی 
مشخص بود و از چند ماه پیش باید 
تصمیم قطعی در این باره گرفته می شد 
اما یکباره پیش از بازی های المپیک 
پاریس وعده ورود یک تیم جوان و 
جدید را دادند و بعد سرمربی تیم ملی 
مدعی شد از این خبرها نیست و نباید 
به بحرین هم دلخوش باشند. وقتی 
ترکیب 12 نفره را برای مسابقات جهانی 
اعام کردند و باز هم حرف از حذف دو 
نفر را پیش کشیدند و حالا صحبت از 
اعزام فقط هفت نفر به جهانی بحرین 
است، این نشان می دهد تصمیم گیری 
بشدت  وزنه برداری  فدراسیون  در 

متزلزل است.

وزنه برداری به جای ۱۰ نفر با هفت نفر به جهانی می رود

ترکیب تیم ملی آب رفتترکیب تیم ملی آب رفت

علی حیاتی ملی پوش بدمینتون ایران 
بعد از مدال برنزش در اولین سری 
بحرین  بین المللی  سریز  رقابت های 
حالا سودای سهمیه المپیک دارد. منامه 
بحرین روزهای 22 آبان تا 4 آذرماه میزبان 
دو سری رقابت های بین المللی سریز 
است که علی حیاتی در اولین سری آن 
با شکست مقابل بدمینتون باز هندی در 
جایگاه سوم ایستاد. او بعد از این مدال 

درخصوص مسابقات می گوید: »حدود 
یک ماه پیش بود که برای شرکت در این 
رقابت ها درخواستم را به فدراسیون دادم 
و با مجوز همراه دو بدمینتون باز دیگر 
راهی این رویداد شدیم. این مسابقات در 
دو هفته برگزار می شود که خداراشکر در 
هفته اول آن جایگاه سوم را بدست آوردم.«
به گفته او این تورنمنت سطح بالایی 
داشته: »مسابقات از سطح بسیار بالایی 

برخوردار بود. ضمن اینکه شرکت در 
آن یک لطف بزرگ داشت، آن هم اینکه 
توانستم در مسابقات برون مرزی برای 
کشورم مدال کسب کنم؛ رویدادی که 
بدمینتون بازان شاخصی از کشورهای هند، 
چین، سریلانکا و اندونزی در آن حاضرند.«

حیاتی همچنین ادامه می دهد: »درحال 
آمادگی برای مرحله دوم مسابقات هستم 
که امروز آغاز می شود و امیدوارم در آنجا 

بهترین نتیجه را کسب کنم و مدالی 
خوشرنگ تر صاحب شوم.«

او با خوشحالی از این مدال امیدوار است 
که اعزام های بیشتری برای ملی پوشان در 
نظر گرفته شود: »امیدوارم با اعزام های 
بیشتر نتایج بهتری کسب کنیم. قول 
می دهم سهمیه المپیک 2028 لس آنجلس 
را بگیرم. شکست  دادن کشورهای قدرتمند 
کار سختی بود ولی توانستم این کار را انجام 

دهم، حتی در بازی آخر با نتایج خیلی 
باختم.« نزدیک 

حیاتی در آخر گفت: »انتظار دارم مسئولین 
مثل همیشه ما را حمایت کنند و از 
فدراسیون بدمینتون و اعضای آن نیز تشکر 
می کنم و امیدوارم با مدالم توانسته باشم 
زحمات آنها را جبران کنم. از فدراسیون نیز 
درخواست می کنم من و بقیه ملی پوشان 

را حمایت کنند.«

استارت روزهای سخت شمشیربازان جوان
اردوی پرفشار سابریست ها در کیش

بودجه کشتی به 5۰۰ میلیارد رسیده است
مناف: چهارمی ناگویا 3۰ طا می خواهد

 جهنم کیش در انتظار شمشیربازان 
سابر ایران. این لفظی است که 
محمد رهبری مربی تیم ملی برای 
اردوی یک هفته ای سابر در نگین 
خلیج فارس به کار می برد. او که به 
محض قبول مربیگری تیم ملی سابر 
قبل از جام جهانی الجزایر، جوانگرایی 
تیم را پیش کشید، حالا دست به کار 
شده است. محمد رهبری به همین 
خاطر انتخابی تیم ملی را بین 14 نفر 
برگزار کرد تا به شمشیربازان جوان و 
امید فرصت حضور در اردوی تیم ملی 
برای تجربه اندوزی و عرض اندام را 
بدهد. نتیجه انتخابی دعوت نیما 
زاهدی، عرفان شکوهی و نیما آقایی 
و مبین رضوی، چهار شمشیربازی 
هستند که به جز نیما زاهدی، دو نفر 
از رده امید و یک نفر جوان به جمع 
اردونشینان اضافه شدند. این چهار 
نفر به اضافه علی پاکدامن، محمد 
فتوحی و فرزاد باهر ساعت 17 عصر 
دیروز راهی کیش شدند تا امروز 
خیلی جدی برای یک هفته تمرین 
کنند. ظاهراً اردو، آن قدر جدی و با 
تمرینات پرفشار هست که محمد 
رهبری آن را جهنم می خواند: »بچه ها 
از امروز یک هفته خیلی سخت و 
جهنمی را در کیش تجربه می کنند.«
به گفته مربی تیم ملی، برنامه 
فشرده برای اردونشینان این طور 

چیده شده: »تیم یک هفته در 
کیش اردو دارد. قرار است بعضی 
روزها سه جلسه تمرین بدنسازی 
و شمشیربازی داشته باشند. حتی 
طبق برنامه در تمرین بدنسازی 
فشار بیشتری به بچه ها می آوریم 
و کنارش هم تمرین شمشیربازی 
دارند. کار آنها از 6 صبح امروز با 
تمرین هوازی شروع می شود و بعد 
صبحانه و استراحت دارند و ساعت 
10 صبح هم تمرین شمشیربازی. 
بچه ها ساعت16 بعدازظهر هم 
تمرین بدنسازی دارند. به هر حال 
شمشیربازان باید برای پیشرفت، 
فشار را تحمل کنند. چرا که آنها 
در چهار ماه آخر سال، به خاطر 
رقابت های مختلف، روزهای فشرده 

و پرتلاطمی دارند.«
شمشیربازان سابر در این چهارماه 
به ترتیب گرندپری فرانسه، تونس، 

جام جهانی بلغارستان، جام جهانی 
ایتالیا و مجارستان را در برنامه دارند. 
هرچند از حالا مشخص است که علی 
پاکدامن و محمد فتوحی در گرندپری 
فرانسه حاضر می شوند و حضور در 
گرندپری تونس به نتیجه کار آنها در 
فرانسه ربط دارد. اگر هر شمشیرباز 
عملکرد خوبی داشته باشند، به 
تونس می روند وگرنه یک نفر طبق 
رنکینگ اعزام می شود. ملی پوشان 
سابر اما از بهمن تا اسفندماه تیمی 
به ترتیب در جام جهانی بلغارستان، 
ایتالیا و مجارستان حاضر می شوند.

غیبت  درباره  ملی  تیم  مربی 
احمدرضا شهمیری در اردوی کیش 
هم می گوید: »شهمیری در انتخابی 
تیم ملی نفر چهارم شد اما به خاطر 
اینکه اولویت ما شمشیربازان جوان 
بودند، نفر پنجم که جوان بود به 

اردو دعوت شد.«

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، 
از  را  فدراسیون ها  در  جلسه هایش 
کشتی شروع کرد. مناف هاشمی 
دبیرکل کمیته ملی المپیک با تشکر از 
دبیر، دلیل انتخاب فدراسیون کشتی 
برای میزبانی جلسه هیأت اجرایی را 
اینطور توضیح می دهد: »برای سه 
هدف به فدراسیون کشتی آمدیم . 
آنها تلاش های خوبی انجام دادند و 
زیرساخت هایی را درست کردند که در 
شأن جمهوری اسلامی ایران است و 
با کمک منابع دولتی و خصوصی این 

کار را کردند.
کشتی ورزش اول ایران است و مدال آوری 
دارد و هر سال این مدال آوری باید 
ارتقا یابد. اگر مدال های کشتی نبود 
موفقیت در المپیک پاریس به دست 
نمی آمد. شاید خود دبیر دو مدال 
دیگر هم انتظار داشت اما اتفاق بسیار 
بزرگی افتاد و جای تشکر داشت. از 

الان به بعد به آینده فکر می کنیم 
و اعضا دست به دست هم دادند تا 
حمایت ها ادامه پیدا کند. جلسه بعدی 
هیأت اجرایی در فدراسیون تکواندو و 
بعد وزنه برداری برگزار می شود. برای 
بازی های آسیایی ناگویا چرخشی به 
فدراسیون ها می رویم و از بهترین ها 

شروع کردیم.«
به گفته او به کشتی و تکواندو بودجه 
بیشتری داده می شود: »به فدراسیون 
کشتی و تکواندو خارج از بودجه قرار 
شد کمک مضاعف انجام شود تا انگیزه 
آنها به واسطه عملکرد در المپیک 
بیشتر شود. البته اجازه دهید عدد 
عنوان نکنم. فقط اینکه ما ارزش کار 
آنها را می دانیم. کل بودجه ما برای 
کشتی۵۰-۴۰ میلیارد در سال است 
ولی بودجه آنها به مرز ۵۰۰ میلیارد 
تومان نزدیک شده و نشان می دهد که 
خودشان کار می کنند.« هاشمی درباره 

توقع وزیر برای چهارمی یا پنجمی 
در بازی های آسیایی ناگویا می گوید: 
»توقعاتی که وزیر به عنوان نماینده 
جمهوری اسلامی دارند، درست است 
اما رسیدن به آن ابزارهایی می خواهد. 
ما در جلسه هیأت اجرایی با حضور 
وزیر ورزش این گزارش را دادیم و گفتیم 
برای چهارمی یا پنجمی، باید چند مدال 
گرفت. ما شرایط را تفسیر کردیم اما به 
اشتباه برداشت شد که ما گفته ایم ۲۸ 
طلا خواهیم گرفت. برای چهارمی باید 
چند دوره اخیر بازی ها را مرور کنیم. 
برای پنجمی نباید زیر ۲۰ طلا بگیریم و 
برای چهارمی نیازمند ۲۷ تا ۳۰ مدال طلا 
هستیم. ما وظیفه کارشناسی داریم. ما 
هماهنگ کننده ۲۵ رشته هستیم که 
به بازی ها اعزام شوند. تبدیل نقره به 
طلا سخت است چون ازبکستان و هند 

بیشتر از ما تلاش می کنند.«
دبیرکل کمیته ملی المپیک معتقد 
دوره  به  فدراسیون ها  ود  ور است 
سرپرستی آسیب زاست: »اسبقیان 
باید در این مورد صحبت کند. در جلسه 
شورای برون مرزی هم گفتم توقع ما 
تعیین تکلیف فدراسیون هاست. شرایط 
سرپرستی به نتیجه گیری آسیب می زند 
خصوصاً در مورد رشته های المپیکی 
و رشته هایی که در بازی های آسیایی 
حضور دارند. سرپرست نمی تواند برنامه 
خوبی داشته باشد و بودجه و منابع 
مالی مناسب جذب کند. فدراسیون 
با سرپرست انگیزه ندارد. انتخابات 
باید در سر تاریخ خود و در چهارچوب 

اساسنامه انجام شود.«

 ملی پوش بدمینتون 
بعد از برنز بحرین
حیاتی: قول سهمیه 
المپیک می دهم

در حالی که فردا پنجشنبه تیم ملی کشتی 
آزاد راهی روسیه می شود تا در مسابقه 
دوستانه به مصاف تیم ملی این کشور 
برود اما ظاهراً کامران قاسمپور به 
یک وزن پایین تر می آید تا در وزن 
86 کیلوگرم به میدان برود. انتشار 
این خبر یکبار دیگر دو ستاره کشتی 
ایران را رودررو و البته تمام رسانه ها 
را نیز تحت تأثیر خود قرار می دهد.

ابراهیم مهربان دبیر فدراسیون 
کشتی درباره تغییر ترکیب تیم 
لیگ  بقات  مسا «  : گفت ملی 
پادوبنی روسیه )تیم به تیم( با ۲ 
کیلوگرم ارفاق وزن برگزار می شود 
از  پس  و کامران قاسم پور نیز 
رقابت های جهانی آلبانی زیر 

وزن ۹۰ کیلوگرم قرار دارد، به همین دلیل 
کادرفنی تصمیم گرفت که این کشتی گیر 
آنجا در وزن ۸۶ کیلوگرم به میدان برود.« این 
برای چندمین بار است که کامران تغییر وزن 
می دهد و عجیب است که همین کادرفنی 
سال گذشته اعتقاد داشت که کامران بالای 
92 کیلوگرم وزن دارد و حالا مشخص نیست 
چه اتفاقی افتاده که بعد از یکسال کامران 

به زیر 90 کیلوگرم رسیده است.«
مهربان با اشاره به تغییر به وجود آمده در 
ترکیب تیم ملی ایران گفت: »امیرحسین 
فیروزپور نیز که پیش از این قرار بود در وزن 
۹۷ کیلوگرم در این مسابقات به میدان برود، 
در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی خواهد گرفت و 
مجتبی گلیج نماینده کشورمان در وزن ۹۷ 

کیلوگرم در این مسابقات خواهد بود.«
این یعنی کامران دوباره به وزن 86 کیلوگرم 
برگشته و با مصدومیت حسن یزدانی به 
نظر می رسد که فقط برای یک مسابقه 
نباشد. حسن یزدانی در جهانی 2025 به طور 

حتم غایب است و برای جهانی سال آینده 
خودش را آماده می کند. کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد هم برای جایگزینی حسن یزدانی 
گزینه مناسبی ندارد و می خواهد دوباره به 

کامران اعتماد کند. 
این برای چندمین بار در دو سال اخیر است 
که کامران وزنش را تغییر می دهد و مشخص 
نیست با این وضعیت چه اتفاقی برای او 
می افتد. حسن یزدانی در این دو سال بارها 
از 86 کیلوگرم به 92 و 97 و بالعکس تغییر 
وزن داده و مشخص نیست که خروجی این 

همه تغییر وزن چه خواهد بود.
حسن یزدانی هم بعد از طی دوران مصدومیت 
دوباره به میادین برمی گردد و همت مسلمی، 
مربی سازنده او تغییر وزن و یا خداحافظی 
این اسطوره کشتی را با قاطعیت رد کرده 
است: »با توجه به مصدومیت و دوران درمان 
حسن یزدانی، او به احتمال خیلی زیاد در 
رقابت های جهانی ۲۰۲۵ حضور ندارد. تغییر 
وزن وی نیز در دستورکار نیست، اما یزدانی 

به  بازگشت  در 
ر  بسیا کشتی 
خواهد  متفاوت 

. د بو
 حسن مصمم 
گشت  ز با به 

هیچ  و  ست  ا
برنامه ای برای خداحافظی ندارد.«

این یعنی وزن 86 کیلوگرم باز هم 
دو پادشاه کشتی را باید در خودش 
جای بدهد. اما آیا این رقابت به سود 

کشتی ایران تمام می شود؟ تجربه 
قبلی که این را نشان نداد و حالا باید 

دید این بار خروجی حضور این دو ستاره 
در این وزن چه خواهد بود؟ سال هاست 

که مردم منتظر دیدار این دو ستاره کشتی 
هستند؛ قبلاً رقابت بر سر این بود که 
چه کسی رقیب تیلور می شود اما حالا 
با خداحافظی دیوید تیلور داستان کمی 

متفاوت شده است.

کامران قاسمپور و حسن یزدانی دوباره در 8۶ کیلوگرم

 دو پادشاه در یک اقلیم

مهری رنجبر
خبر نگار

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

گزارش
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پیروزی ۵ بر صفر برابر جمهوری 
ایرلند به دوران لی کارسلی به 
عنوان مربی موقت تیم ملی 
انگلیس پایان داد و در دور بعدی 
بازی های ملی توماس توخل 
مربی سه شیر خواهد بود. 
کارسلی در شش بازی پنج برد به 
دست آورد و انگلیس را به سطح 
اول لیگ ملت های اروپا برگرداند. 
تیم او ۱۶ گل زد و سه گل خورد اما 
فراتر از نتایج، مربی تیم زیر ۲۱ 
سال انگلیس راه را برای جانشین 

گرت ساوت گیت هموار کرد.
 

نسل جدید
کمی به اختیار و کمی به اجبار، 
کارسلی هشت بازیکن جدید را 
در ترکیب انگلیس به کار گرفت. 
در آخرین اردو، ۹ نفر از فهرست 
ابتدایی او کنار کشیدند و پنج 
بازیکن جدید معرفی شدند. اما 
حتی قبل از بازی های نوامبر، 
کارسلی که با بیشتر این بازیکنان 
در تیم زیر ۲۱ سال کار کرده، 

علاقه اش به جذب چهره های 
جدید را ثابت کرده بود.

آنخل گومز و مورگان گیبزوایت، 
بازیکنان کلیدی تیم زیر ۲۱ سال 
در بازی های سپتامبر فرصت پیدا 
کردند و آنتونی گوردون که یکی از 
ستاره های تیم قهرمان سال ۲۰۲۳ 
در رقابت های زیر ۲۱ سال اروپا 
بود، در هر شش بازی کارسلی در 
ترکیب اصلی بود. در واقع از ۱۱ 
بازیکن اصلی فینال رقابت های ۱۶ 
ماه قبل برابر اسپانیا، هشت نفر 
به تیم بزرگسالان انگلیس راه پیدا 
کردند و نیمی از آنها را کارسلی آورد.
انتظارات از تیم توخل بالا است 
اما این آلمانی دریایی از استعدادها 
را در اختیار دارد که نیازی نیست در 
مدار بین المللی قرارشان دهد. 
توخل ۳۵ بازیکن آماده دارد و 
این موهبت را خیلی از مربی ها 

آرزو دارند.
 

رفع مشکل خط میانی
ساوت گیت در توضیح نتیجه 
ضعیف تیمش در جام ملت های 
اروپا گفت جانشینی تخصصی برای 
کالوین فیلیپس در تیمش نداشته، 
بازیکنی که اگرچه از نظر بدنی 
آماده بود، اما به دلیل فرم ضعیف 
دعوت نشد. خط میانی مدت ها 
برای انگلیس دردسرساز بوده 

در حالی که دکلان رایس و جود 
بلینگام حداقل برای دو تورنمنت 
بعدی در اوج خواهند بود. اینکه 
نفر سوم مثلث میانی چه کسی 
باشد، نگران کننده بود اما کارسلی 
نشان داد سه شیر گزینه های زیادی 
دارند. کورتیس جونز در نخستین 
بازی ملی درخشید و گومز گزینه 
قابل اعتمادی بوده، کانر گالاگر هم 
هست. کوبی ماینو و آدام وارتون 
زیر نظر کارسلی تنها یک بازی 
انجام دادند اما می توانند بازیکنان 

باارزش توخل باشند.
گیبزوایت و مورگان راجرز هم 
معرفی شده اند در حالی که امیل 
اسمیت رو با بازی های باشگاهی 
هجومی  ترکیب  به  می تواند 
متشکل از فیل فودن، کول پالمر 
و حتی جک گریلیش اضافه شود. 
شاید بزرگترین مشکل توخل 
انتخاب بین گزینه های خوب 
باشد. در دفاع چپ لوییز هال 
در فرصت کم پیش آمده خودش 
را ثابت کرده و می تواند مشکل 
مصدومیت همیشگی لوک شاو را 
حل کند. در سمت راست، نونی 
مادوئکه دارایی ارزشمندی است و 
مثل انتخاب اول تیم، بوکایو ساکا 
چپ پا است و اگر همینطور ادامه 
دهد، انتخاب برای مربی سخت 

می شود.

سوژه

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

نامزدهای نهایی توپ طلای آفریقا 
مشخص شدند

پنج نامزد نهایی دریافت جایزه بهترین بازیکن سال 
آفریقا معرفی شدند. چندی پیش، ۱۰ نامزد نهایی 
بهترین بازیکن سال آفریقا معرفی شد که در آن 
نام بازیکنان بزرگی همچون محمد صلاح و ویکتور 
بونیفیس نبود. حالا پنج نامزد نهایی اعلام شدند که 
از بین ۱۰ نفر آخر، نام های سرشناسی همچون سوفیان 

رحیمی و تاپسوبا کنار رفتند.
سیمون آدینگرا وینگر ۲۲ ساله باشگاه برایتون و تیم 
ملی ساحل عاج یکی از نامزدهای نهایی دریافت این 
جایزه است. او در لیگ برتر انگلیس عملکرد خوبی از 
خود به نمایش گذاشت و نوید ظهور یک پدیده دیگر 

را از فوتبال آفریقا داد.
اشرف حکیمی، دفاع راست سرشناس تیم ملی 
مراکش و پاری سن ژرمن هم دیگر کاندیدای جایزه 
بهترین بازیکن سال آفریقا است. او در ترکیب پاری سن 
ژرمن حضور باثبات و مستمری داشت که باعث شد 
در جمع پنج نامزد نهایی قرار بگیرد. سرهو گیراسی، 
مهاجم اهل گینه باشگاه بوروسیا دورتموند با درخشش 
خود در فصل گذشته با پیراهن اشتوتگارت در این جمع 
جای گرفت. او فصل گذشته در کنار هری کین، جزو 

بهترین گلزنان بوندسلیگا و فوتبال اروپا بود.
رانوبن ویلیامز از باشگاه ماملودی ساندداونز و آفریقای 
جنوبی، تنها دروازه بان حاضر در این لیست است. او 
همچنین تنها بازیکن حاضر در یک لیگ آفریقایی است 
که توانست در بین پنج نامزد نهایی قرار بگیرد. چهار 
بازیکن دیگر، همگی در فوتبال اروپا بازی می کنند. 
آدمولا لوکمن از نیجریه و آتالانتا هم با درخششی که 
با پیراهن الهه های برگامو داشت، از کاندیداهای اصلی 

دریافت این جایزه است.

هیجان سطح چهارم لیگ ملت های اروپا
فوتبال جهان متحیر از دومین پیروزی 

رسمی سن مارینو

شاید اگر تیم ملی فوتبال لیختن اشتاین وجود خارجی 
نداشت، سن مارینو به عنوان ضعیف ترین تیم ملی 
فوتبال جهان و تیم آخر رده بندی فیفا، هیچوقت 
نمی توانست طعم پیروزی را در مسابقات مختلف 
بچشد اما حالا این کشور، در آستانه آغاز رقابت های 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه اروپا، روزهای 
خوبی را پشت سر می گذارد. این تیم با پیروزی سه 
بر یک مقابل لیختن اشتاین، ضمن صعود تاریخی به 
سطح سوم لیگ ملت های اروپا، برای اولین بار در یک 
مسابقه خارج از خانه به پیروزی رسید و در یک دیدار، 

توانست بیش از یک بار گلزنی کند.
این برد همچنین سومین برد تاریخ تیم ملی سن مارینو 
در رقابت های مختلف بود که هر سه برد، مقابل 
لیختن اشتاین رقم خورده است. اولین برد این تیم 
برابر لیختن اشتاین، در سال ۲۰۰۴ و در یک مسابقه 
تدارکاتی رقم خورد و پس از بیست سال، این تیم موفق 
شد در دو دیدار رفت و برگشت از سد لیختن اشتاین 
عبور کند. موضوعی که توجهات رسانه های ورزشی 
جهان را به خود جلب کرد و حتی بازخورد بیشتری 
نسبت به اخبار مسابقات سطوح بالاتر لیگ ملت های 
اروپا داشت. سن مارینو در ۲۰۸ بازی مقابل تیم هایی 
به جز لیختن اشتاین، ۱۹۹ شکست و ۹ تساوی را تجربه 
کرده است که باعث شده این تیم، بدترین تیم 
تاریخ فوتبال ملی اروپا لقب بگیرد. لقبی که حالا با 
نتایج سال ۲۰۲۴ این تیم و صعود به سطح سوم لیگ 

ملت ها، شاید به خاطره ها بپیوندد.

قیمت یک مربی خوب چقدر است؟
عجیب است که باشگاه های کمی حاضرند پول خوبی 
برای یک مربی خوب خرج کنند. این روزها ۵۰ میلیون 
پوند برای یک بازیکن آنچنان شگفت انگیز نیست اما 
وقتی کسری از این پول برای یک مربی صرف می شود، 
شوکه کننده است با وجود اهمیتی که مربی ها برای 

دارند. تیم  موفقیت 
فابین هورزلر را در نظر بگیرید. سنت پائولی هفته 
قبل اعلام کرد در پایان فصل قبل ۴.۵ میلیون پوند 
گرفته تا او را به برایتون بدهد و این تیم تنها چهار 
امتیاز با تیم دوم جدول لیگ برتر فاصله دارد یعنی 
پول برایتون هدر نرفته و این تنها یک سوم پولی 
است که در سال ۲۰۱۸ برای یورگن لوکادیا پرداخت 
شد. اگر فکر می کنید برای یک مربی پول زیادی 
است، به یاد بیاورید چلسی برای گراهام پاتر، ۲۱ 
میلیون پوند به برایتون داد تا بعد از یولیان ناگلزمان، 
گران ترین مربی تاریخ باشد. اگر او در استمفوردبریج 
موفق بود و به چلسی جام می آورد، یکی از بهترین 
سرمایه  گذاری های تاریخ باشگاه محسوب می شد. 
هورزلر یازدهمین مربی گران تاریخ است پشت سر 
ژوزه مورینیو و ۹.۶ میلیون پوندی که رئال مادرید برای 

جذبش در سال ۲۰۱۰ به اینترمیلان داد.
جالب اینکه چهار تا از ۱۰ مربی گرانقیمت جهان 
از تابستان منصوب شده اند، ونسان کمپانی، انزو 
مارسکا، آرنه اسلوت و روبن آموریم و این نشان 
که  کرده اند  درک  درستی  به  باشگاه ها  می دهد 
پرداخت پول های هنگفت برای مربیان به اندازه 

خرج کردن برای بازیکنان اهمیت دارد.

به  ی  چیز یند  می گو بعضی 
نام DNA باشگاه وجود ندارد، چطور 
می تواند باشد وقتی مربی، بازیکنان، 
ض  عو باشگاه  ن  رکنا کا و  ن  یرا مد
می شوند؟ چطور می شود یک هویت 
مستقل متصور شد؟ شاید این حس را 
هواداران می دهند، شاید این فرهنگ از 
بازیکنی به بازیکنی و از مدیری به مدیری 
منتقل می شود. اما گاهی کاملاً مشخص 
است که چرا یک باشگاه در شرایط 
سختی قرار می گیرد و تیم در چرخه 

غیرقابل توضیحی می افتد.
رئال مادرید مثل رئال مادرید رفتار 
می کند چون رئیس باشگاه، فلورنتینو 
پرس در این قرن فقط سه سال رئیس 
نبوده و او هیچ چیز را بیشتر از یک خرید 

مشهور و گرانقیمت دوست ندارد.
بعد از دوران کرونا و پیامدهای مالی اش، 
به نظر می رسید مادرید تغییر کرده و 
خریدهای عاقلانه ای انجام داد. اورلین 
شوامنی، ادواردو کاماوینگا و خود بلینگام 
اصلاً بازیکنان ارزانی نبودند و روی هم 
۲۵۰ میلیون دلار برای تیم هزینه داشتند 
اما هیچ کدام حس کهکشانی بودن را 
القا نمی کردند. در مسیر پیشرفت بودند 
و با هم به خوبی این راه را طی می کردند 
ضمن اینکه حضور وینیسیوس جونیور، 
رودریگو و فدریکو والورده هم به روند 
تکاملی تیم کمک می کرد. پرس، کیلیان 
امباپه را به این جمع اضافه کرد که یادآور 
کار تابستان سال ۲۰۰۳ بود وقتی دیوید 
بکام را خرید اما کلود ماکلله را فروخت 

و تعادل تیم را به هم زد.

بعد از آنکه مشخص شد وینیسیوس 
توپ طلا را نمی برد، مادرید حضور در 
این مراسم را بایکوت کرد. اگر باور 
داشتند حق مهاجم برزیلی شان برای 
عنوان بهترین بازیکن سال نادیده گرفته 
شده، چرا کسی را آوردند که ویژگی های 
کاملاً مشابهی دارد؟ وینیسیوس دوست 
دارد از چپ حمله کند، می تواند مدتی 
طولانی در جریان بازی نباشد اما سرعت 
وحشتناک و تکنیک فوق العاده ای دارد 
و یک تمام کننده عالی است؛ درست 

مثل امباپه.
فصل قبل خط حمله کاملاً متعادل بود. 
بلینگام در مرکز بود اما عقب می آمد و 
برای وینیسیوس از سمت چپ یا رودریگو 
از سمت راست موقعیت فراهم می کرد. 
امباپه آمده و نتیجه اش شلختگی است. 
بلینگام فصل قبل در ۲۸ بازی ۱۹ گل زد اما 
گلش به اوساسونا قبل از فیفادی اخیر 
نخستین گل این فصل او بود چون مجبور 
شده عقب تر بازی کند. رودریگو کنار 
گذاشته شد چون شهرت لازم را نداشت. 
امباپه هم اگرچه در لیگ شش گل زده اما 
عنصر سرخورده ای در تیمی است که در 
کورس قهرمانی لالیگا ابتکار عمل را به 
بارسلونا واگذار کرده و در دفاع از عنوان 
قهرمانی اروپا، شروع کاملاً متوسطی در 

این لیگ قهرمانان داشته.
امباپه البته ویژگی های خارق العاده ای 
دارد؛ نه فقط به خاطر تکنیک بالا بلکه با 
سرعت استثنایی اش. بازی با آرژانتین در 
جام جهانی ۲۰۱۸ را به خاطر بیاورید، آن 
موقع فقط ۱۹ سال داشت اما فوق العاده 
پخته عمل می کرد و به نظر می رسید 
دستاوردهای او حد و مرزی ندارد اما 
بعد از آن پتانسیل هایش بالقوه ماند. در 
پاری سن ژرمن به ندرت با چالشی روبه رو 
شد و در واقع در مسیر پیشرفتش مانع 
ایجاد کرد. در آن تیم، در آن لیگ، با آن 

امباپه تعادل رئال را به هم زده است

تاوان یک انتخاب غلط

امباپه هم 
اگرچه در 

لیگ شش گل 
زده اما عنصر 
سرخورده ای 

در تیمی است 
که در کورس 

قهرمانی لالیگا 
ابتکار عمل 

را به بارسلونا 
واگذار کرده

سؤال های بی جواب
ــه  ــده ک ــؤال هایی مان ــلی، س ــت کارس ــود موفقی ــا وج ب
ــل اینکه تا  ــدا کند مث ــواب پی ــرای آنها ج ــد ب ــل بای توخ
ــط حمله انگلیس  ــری کین انتخاب اول خ ــی باید ه ک
ــدرت کافی  ــی ق ــابق چلس ــا اینکه آیا مربی س ــد؟ ی باش

ــرای حفظ تعادل  ــای بزرگ ب ــتن نام ه ــرای کنارگذاش ب
از  ــد  می توان ــور  چط ــس  انگلی ــه  اینک و  دارد؟  را  ــم  تی
ــرده،  ــت ک ــدت اف ــل بش ــن فص ــه در ای ــر ک ــل واک  کای

عبور کند؟
ــر مربی  ــک دهه اخی ــش از ی ــار در بی ــتین ب ــرای نخس ب
ــا  ت ــود  می ش ــه رو  روب ــی  بالای ــارات  انتظ ــا  ب ــس  انگلی

ــورد  ــزرگ م ــام ب ــک ج ــا ی ــا ب ــت تنه ــه موفقی ــی ک جای
ــلی  ــرد. کارس ــرار می گی ــواداران ق ــانه ها و ه ــول رس قب
ــه  ب ــن  ای از  ــر  بهت ــرایطی  ش در  را  ــم  تی ــت  نمی توانس
ــی  آلمان ــی  مرب ــت  نوب ــالا  ح و  ــد  ده ــل  تحوی ــل  توخ
ــتفاده  ــع خودش اس ــرفت به نف ــن پیش ــه از ای ــت ک  اس

کند.

از مربی آلمانی فقط قهرمانی جهان را می خواهند

اوضاع برای دومنیکو تدسکو در این چند 
ماه اخیر خوب نبوده. عملکردشان در 
لیگ ملت های اروپا ضعیف بود و در بازی 
آخر خود برابر رژیم صهیونیستی شکست 
خوردند تا خیلی از هواداران و منتقدان 
در توانایی های این مربی ایتالیایی-آلمانی 
و صلاحیتش برای ماندن روی نیمکت 
شیاطین سرخ ابراز تردید کنند. اخراج 
این مربی ۳۹ ساله برای اتحادیه فوتبال 
بلژیک گران تمام می شود چون با او تا 

سال ۲۰۲۶ قرارداد دارند.
وقتی به یک سال و نیم ابتدایی کار تدسکو 
نگاه می کنیم شباهت زیادی بین این 
دوران و دوره های کاری قبلی او در شالکه و 
لایپزیگ وجود دارد. در هر دو تیم آلمانی او 
شروع خوبی داشت و شالکه را به فوتبال 
اروپایی آورد و با لایپزیگ به قهرمانی جام 
حذفی آلمان رسید اما نتوانست در هیچ 
کدام از این تیم ها روند موفقیت آمیزش 

را حفظ کند.
بلژیک به عنوان یکی از مدعیان به یورو 
۲۰۲۴ نرفت اما زیر نظر تدسکو روند 

طولانی بدون باختی را تجربه می کرد. 
جو مثبتی بر تیم حاکم بود هرچند 
مشکلاتی به وجود آمده بود، به هر 
حال تیم با چهار امتیاز از مرحله 
گروهی بالا رفت و در نخستین بازی 
حذفی به فرانسه باخت. رابطه او 
با تیبو کورتوآ حالا دیگر غیرقابل 
اصلاح است و دروازه بان رئال مادرید 
می گوید تا وقتی تدسکو باشد، برای 

بلژیک بازی نمی کند.
به نظر می رسد جدایی تدسکو قبل 
از تورنمنت بزرگ بعدی در سال ۲۰۲۶ 

اجتناب ناپذیر باشد. حالا دیگر تدسکو 
معروف شده به مربی که موفقیت 
سریع می آورد اما نمی تواند آن را حفظ 

. کند

رابطه سرمربی با تیبو کورتوآ حالا دیگر غیرقابل اصلاح است

بلژیک تدسکو مثل لایپزیگ و شالکه
پس از چند روز حضور در شهر منچستر 
و انتظار برای صدور ویزای کاری از سوی 
دولت بریتانیا و معرفی شدن تیم شش 
نفره کادر فنی، سرانجام روز دوشنبه 
اولین جلسه تمرینی منچستریونایتد 
زیر نظر روبن آموریم بدون حضور 
بازیکنان ملی پوش تیم برگزار 
شد تا دوران جدید این تیم با 
حضور این سرمربی ۳۹ ساله 
پرتغالی آغاز شود. آموریم که 
پیش از این در اسپورتینگ خیلی 
زود توانسته بود فرهنگ فوتبالی 
این تیم را تغییر دهد، امیدوار است 
که این دستاورد را در منچستریونایتد نیز 
تکرار کند. نکته جالب در خصوص اولین 
جلسه تمرینی او، حضور شاداب و سرحال 
اکثر بازیکنان منچستریونایتد  بود که 
در ماه های اخیر، شرایط روحی و روانی 
مناسبی نداشتند. پس از این جلسه 

تمرینی، مارکوس رشفورد و کاسمیرو در 
صفحات مجازی خود از سطح بالای این 
جلسه تمرینی گفتند تا شائبه کنایه این 
بازیکنان به کیفیت تمرینات اریک تن هاخ 

در تیم منچستریونایتد تقویت شود.
همچنین در این جلسه تمرینی، بازیکنان 
مصدوم هفته های گذشته منچستریونایتد 
یعنی میسون ماونت، لنی یورو و کوبی 
ماینو حضور پیدا کردند تا شانس حضور 
آنها در اولین مسابقه آموریم مقابل 
ایپسویچ تاون تقویت شود. مسیر آموریم 
در منچستریونایتد از روز یکشنبه و تقابل با 
ایپسویچ آغاز خواهد شد؛ جایی که گفته 
می شود آموریم می خواهد برای اولین بار 
از سیستم موردعلاقه خود یعنی ۳–۴-۳ در 
تیم منچستریونایتد رونمایی کند و این، 
یک چالش بزرگ برای این سرمربی و 
بازیکنان یونایتد برای انطباق با شرایط 

جدید تاکتیکی در زمین خواهد بود.

آغاز کار آموریم در یونایتد

خ شادابی، هدیه مرد پرتغالی برای شیاطین سر

اندریک مورد توجه تیم های بزرگی در 
اروپا قرار گرفته و شاید در ژانویه از رئال 

مادرید جدا شود. اسپورت کاتالونیا 
گزارش داده چند تیم این مهاجم ۱۸ 

ساله را می خواهند که با ۶۰ میلیون یورو 
از پالمیراس به مادرید آمده است. ورود 
اندریک به رئال با موفقیت سریع همراه 

بود و او در نخستین بازی اش در لالیگا 
و لیگ قهرمانان گل زد و جوانترین 
خارجی گلزن در لالیگا و جوانترین 

برزیلی گلزن در لیگ قهرمانان لقب 
گرفت. با وجود شروع امیدوارکننده، 
این روند متوقف شده و در هفته های 
اخیر اندریک کمتر مورد استفاده قرار 

گرفته است.
او زیر سایه کیلیان امباپه قرار گرفته که 

در پست اصلی اندریک یعنی مهاجم 
نوک بازی می کند. او و دیگر جوان 

بااستعداد مادرید، آردا گولر در شش 
بازی آخر تیمشان تنها ۱۵ دقیقه بازی 

کرده اند و این باعث شده شایعاتی 
منتشر شود درباره اینکه اندریک به 

تیم دیگری برود تا تجربه کسب کند. 
رم به جذب این بازیکن علاقه نشان 

داده و می خواهد با قدرت جوانی 
او خط حمله اش را تقویت کند. 

ساوتهمپتون و رئال وایادولید 
هم هستند.

اندریک البته به آینده اش 
در مادرید خوشبین است 

و می خواهد در همین 
تیم از هم تیمی هایش 

مثل امباپه، وینیسیوس 
جونیور و رودریگو 

بیاموزد. دو تای آخر در 
ورود به رئال با مشکلات 

مشابهی مواجه شدند اما 
در نهایت جای خود را در 

تیم کارلو آنچلوتی پیدا کردند، 
اندریک هم می خواهد همین 

مسیر را طی کند و مطمئن است با 
تمرین کنار این استعدادهای تراز 

اول آینده ای طولانی در مادرید 
خواهد داشت.

آینده مبهم اندریک در رئال

دست توخل باز است

نام های بزرگ
یکی از بزرگترین انتقادها به دوران ساوت 
گیت ترجیح نام های بزرگ برای حفظ تعادل 
بود. ترنت الکساندر آرنولد به خط میانی 
برده شد و بعد از بازی های ضعیف تغییر 

پست داد اما آنتونی گوردون، تنها مهاجم 
تخصصی سمت چپ تیم تنها یک دقیقه در 
کل یورو فرصت بازی پیدا کرد چون فودن 
نام بزرگتری بود. کارسلی مربی موقت بود 
و چنین ترجیحی وجود نداشت و تنها تعادل 

تیم اهمیت داشت. فقط یک بار جواب نداد 
و آن باخت خانگی ۲ بر یک مقابل یونان بود 
که پالمر، بلینگام، فودن، گوردون و ساکا همه 
در ترکیب اصلی قرار گرفتند بدون اینکه تیم 

مهاجم تخصصی داشته باشد.

استعداد، هر کاری می خواست می کرد. همه چیز برایش 
خیلی آسان بود و نتیجه این شد که فقط در بازی های 
بزرگ به کار می آمد. در فرانسه هم همین داستان بود. 
در نیمه نهایی و فینال جام جهانی ۲۰۲۲ مجبور شد از 
پست مورد علاقه اش در سمت چپ به وسط بیاید 
چون نمی خواست مدافع راست حریف را دنبال کند. 

در فینال هت تریک کرد که دو گلش پنالتی و یکی والی 
فوق العاده ای بود اما اگر آنقدر بی خاصیت نبود، 

آرژانتین اصلاً دو بر صفر جلو نمی افتاد.
امباپه فعلاً در تیم ملی فرانسه نیست چون به قول 
مربی اش، دیدیه دشان دوران سختی را می گذراند 
چه از نظر جسمی و چه روحی. او در هشت بازی 
آخرش تنها یک گل زده و بدتر اینکه نتوانست 
راهی برای مقابله با خط دفاعی بالای بارسلونا 

در ال کلاسیکو راهی پیدا کند و هشت بار در تله 
آفساید گیر افتاد.

بیشترین نگرانی از دورانش در پاریس شاید این 
باشد که راه غلبه بر مشکلات را فراموش کرده باشد. 
طرفداران فوتبال امیدوارند که او برگردد اما مورد او 
ثابت می کند که حتی بااستعدادترین بازیکنان هم 
اگر باشگاهی غلط را انتخاب کنند، در مسیر پیشرفت 
با اختلال بزرگی مواجه می شوند. با توجه به مسائل 
تاکتیکی، شاید رئال مادرید هم انتخاب خوبی برای 

امباپه نباشد.

خ حسابی فر
خبرنگار

گزارش یک



اخبار

 ماجرای کنار گذاشته شدن بازیکن 
استقلال خوزستان

ابوالفضل طاهری نژاد بازیکن فصل گذشته تیم 
فوتبال استقلال خوزستان در جریان یک سوءقصد 
از ناحیه انگشت دست دچار مصدومیت شد و باید 
عمل جراحی روی دست خود انجام دهد. پس از 
انتشار این خبر برخی رسانه ها عنوان کردند، پس از 
اعلام مصدومیت دست این بازیکن، باشگاه استقلال 
خوزستان او را از لیست بازیکنان کنار گذاشته است 

که چنین موضوعی صحت ندارد. 
این بازیکن در اردوی پیش از آغاز فصل بیست 
و چهارم استقلال خوزستان در شهرکرد از ناحیه 
رباط صلیبی دچار مصدومیت شد و از همان 
ابتدای فصل جایی در بین بازیکنان این تیم 
نداشته است. طاهری نژاد پس از دوران نقاهت و 
در صورتی که بتواند شرایط ایده آلی داشته باشد 
و اگر مورد تأیید سرمربی تیم باشد می تواند بار 
دیگر به لیست استقلال خوزستان بازگردد اما 
در شرایط کنونی او در جمع شاگردان »میودراک 

بوژوویچ« نیست.

دردسر تازه فولادی های خوزستان
حساب بانکی باشگاه فولاد خوزستان با شکایت 
یکی از کارگزاران نقل وانتقالاتی فوتبال بسته شد. 
این شکایت مربوط به مطالبات تسویه نشده ای 

است که او از 3 سال گذشته داشته است.
 در چند وقت اخیر باشگاه فولاد با تعدد پرونده ها 
در کمیته وضعیت به دلیل شکایت های سال های 
گذشته مواجه بوده و به پرداخت مبلغی بیش از 

27میلیارد تومان محکوم شده است.
 این دردسر درحالی برای فولادی های خوزستان به 
وجود آمده که آنها با هدایت یحیی گل محمدی 
نسبت به فصل گذشته وضعیت خوبی در جدول 
رده بندی دارند و البته به نظر می رسد که این 

مشکل فولاد خیلی زود حل شود.

یک شانزدهم جام حذفی با 20 محروم
مسابقات مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی 
فوتبال طی روزهای جمعه تا یکشنبه، دوم تا چهارم 
آذرماه )غیر از بازی استقلال و مس کرمان( برگزار 
می شود که اسامی محرومان با توجه به احکام 
انضباطی در فصل جاری و همچنین اخراج در 
آخرین بازی حذفی در سال جاری یا فصل گذشته 

اعلام شده است. 
رضا حسین احمدی )حکم انضباطی - تدارکات 
نساجی(، ابوالفضل بابادی عکاشه )حکم انضباطی- 
بازیکن صنعت نفت آبادان(، محمود فکری )حکم 
انضباطی - سرمربی مس شهربابک(، محمدحسین 
جباری )اخراج در آخرین دیدار- تدارکات تیم مس 
شهربابک(، ایوب ذوالفقاری )حکم انضباطی - مدیر 
تیم مس سونگون ورزقان(، محمدعلی عشقی 
)اخراج در آخرین دیدار- مربی تیم شهرداری 
نوشهر(، سینا قنبرپور سراجی )اخراج در آخرین 
دیدار- بازیکن تیم شهرداری آستارا(، ارشیا 
وثوقی مهر )اخراج در آخرین دیدار- بازیکن تیم 
پیکان تهران(، فرهاد کوچک زاده )کادرفنی – نساجی 
مازندران(، اریک باگناما )گل گهر سیرجان(، محمود 
شجاعی )کادرفنی-مس رفسنجان(، محمدحسن 
رجب زاده )مربی سابق پیکان(، متین کریم زاده 
)نساجی مازندران(، صادق بوصبیح )شمس آذر 
قزوین(، محمدرضا پایدار )شهیدقندی یزد(، احمد 
فیض کریملو )کادر – آریو اسلامشهر(، عبدالامیر 
سلامت عابدی )کادر آبی پوشان جنوب(، حسین 
تیموری )کیا شاهرود(، صمد خداوردی )لاچین 
سنتر جلفا(، جعفر یوسفی )سپنتا تربت حیدریه( 
محرومان این مرحله از جام حذفی هستند. 
سازمان لیگ درحالی این اسامی را اعلام کرده که 
بررسی محرومیت مربیان یا بازیکنان تیم ها در 

نهایت برعهده هر باشگاه است.
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ساکت الهامی خیلی زودتر از اینها امتحانش 
را در نساجی مازندران پس داده است. در 
روزهایی که نساجی از نظر مالی و بازیکن 
وضعیت خیلی خوبی نداشت، نساجی با 
هدایت الهامی توانست بازی های خوبی را 
نمایش بگذارد و حتی به قهرمانی جام حذفی 

هم دست پیدا کند. 
برای تیمی مثل نساجی رسیدن به قهرمانی 
جام حذفی موضوع کمی نبود و این تیم در 
شرایطی توانست قهرمان جام حذفی شود 
که هواداران این تیم به خوبی می دانستند 
که تیمشان وضعیت خیلی مساعدی ندارد. 
اما کار خوب الهامی و شاگردانش این قهرمانی 
را در کارنامه نساجی ثبت کرد. ساکت الهامی 
بعد از سال ها تجربه در مربیگری بخصوص 
در نساجی و شناخت خوبی که از این تیم 
دارد، این روزها وضعیت خوبی ندارد. واقعیت 

این است که نساجی این فصل را اصلاً خوب 
شروع نکرد و تا هفته پنجم رقابت ها که 
اتفاق مهمی در این تیم رخ داد، نساجی فقط 
2 امتیاز کسب کرده بود. در این هفته ها 
نساجی 3 گل زده داشت و در عوض 6 بار 
دروازه اش باز شده بود. در چنین روزهایی 
مدیریت باشگاه نساجی به امید روزهای 
بهتر تغییر کرد. علی خطیر که کمتر از یک 
فصل مدیرعامل باشگاه استقلال بود، بعد 
از برکناری از تیم استقلال راهی نساجی 

مازندران شد.
خطیر در زمان سمت خود در استقلال با جواد 
نکونام اختلاف نظر داشت و همین باعث 
جدا شدنش از آبی های استقلال شد. اما 
بحرانی که با حضور خطیر و جواد نکونام در 
باشگاه استقلال به وجود آمده بود، با جدایی 
او و حتی جواد نکونام هم تمام نشده و این 
تیم هنوز نتوانسته در این رقابت ها خودش 

کند. پیدا  را 
علی خطیر بعد از جدایی از استقلال و با 
حضور در رأس مدیریت نساجی، در اولین 
قدم تلاش کرد تا بازیکنان استقلال را راهی 
این تیم کند. چیزی که به خودی خود نه تنها 
بحران نساجی را از بین نبرد، بلکه این بحران 

مقصر الهامی نیست، نساجی مدیر با تجربه می خواهد

 دستپخت خطیر 
بلای جان نساجی

بدتر شده و نساجی قادر نیست از انتهای 
جدول جدا شود.

خطیر در اقدامی غیرحرفه ای و شاید بدون 
نظر سرمربی با تجربه نساجی بازیکنانی 
مثل منتظر محمد، کوین یامگا، آرمین 
سهرابیان و... را به باشگاه نساجی برد. 
اقدامی که در آن روزها انتقادهایی را در پی 
داشت و برخی ها معتقد بودند علی خطیر 
از زمانی که مدیرعامل نساجی شده، بدون 
توجه به نقاط ضعف تیمش، هر بازیکنی 
را که از استقلال جدا می شود، به خدمت 

می گیرد و به نوعی روی دور لج و لجبازی 
است. افتاده 

با حضور خطیر و البته بازیکنانی که چندان 
به کار نساجی نیامدند، این تیم مازندرانی 
5 هفته بعدی را هم مثل 5 هفته ابتدایی 
سپری کرد و از 5 بازی فقط چهار امتیاز 
کسب کرد و نتوانست عملکرد متفاوتی از 
خودش به نمایش بگذارد. با این وضعیت 
انگار بحران نساجی حالا چیزی فراتر از 
بحران استقلال است و شاید این روزها 
بیشتر از هر زمانی هواداران نساجی به این 

فکر می کنند که چرا تیمشان در چنین 
وضعیتی گرفتار شده است.

هفته ها و بازی ها یکی پس از دیگری 
سپری می شود و نساجی همچنان به قعر 
جدول چسبیده و این موضوع حسابی 
هواداران را کلافه کرده است، آنها به دنبال 
مقصر هستند، اما به خوبی می دانند 
که مشکل تیمشان کادر فنی نیست و 
اگر بازیکنان بهتر و مورد نیاز سرمربی 
جذب می شد، نساجی این روزها را تجربه 

نمی کرد.

علی خطیر علی خطیر 
بعد از بعد از 

جدایی از جدایی از 
استقلال استقلال 

و با حضور و با حضور 
در رأس در رأس 

مدیریت مدیریت 
نساجی، در نساجی، در 
اولین قدم اولین قدم 
تلاش کرد تلاش کرد 

تا بازیکنان تا بازیکنان 
استقلال را استقلال را 

راهی این تیم راهی این تیم 
کندکند

نقد

اکبر منتشلو
خبر نگار

روز دوشنبه بود که اعلام شد 
سپردن  برای  سپاهان  باشگاه 
یک  تر پا به  تیم  ین  ا یت  ا هد
ی  نسو ا فر بی  مر سر  ، ن و تر ر کا
به توافق  باشگاه  ام صلال قطر 
رسیده است. این خبر درحالی 
اعلام شد که کارترون هنوز تحت 
قرارداد تیم  ام صلال قطر بود و 
توافق با این سرمربی بدون فسخ 
قرارداد وی با  ام صلال، امکان پذیر 
ون،  کارتر می شود  گفته  نبود. 
ز  ا ا  ر خود  یتنامه  رضا نسته  ا تو
باشگاه  ام صلال بگیرد و بزودی به 
ایران سفر خواهد کرد اما چالش 
اصلی سپاهان، اخذ مجوز شورای 
برون مرزی برای سپردن هدایت 

تیم به کارترون خواهد بود.
اصفهانی  باشگاه  می شود  گفته 

روز 22 آبان 1403 برای مذاکره با 
سرمربی خارجی بدون ذکر نام 
مجوز گرفت؛ اما هیچ نامی به 
شورای برون مرزی اعلام نشده 
شورای  جلسه  دوشنبه  است. 
ما  ا  ، شد تشکیل  ی  ز ن مر و بر
درخواستی مبنی بر دریافت مجوز 
برای تأیید سرمربی جدید سپاهان 

وجود نداشت. این موضوع ابتدای 
فصل در قانون سقف بودجه هم 
قید شده بود که برای همکاری 
ــد  ــی بای ــان خارج ــا بازیکن ــی ی ــا مرب ب
مجوز دریافت شود و جلسات این 
شورا، تنها روزهای دوشنبه برگزار 

خواهد شد.
با وجود اعلام مسئولان سپاهان 
ــرای  ــا ب ــه مجوزه ــه هم ــر اینک ــی ب مبن
سرمربی تیمشان  گرفته شده، 
ــوص  ــن خص ــی در ای ــان حواش همچن
وجود داشت ، که در نهایت با اعلام 
مدیرعامل سپاهان نام کارترون 
ــرمربی  ــوان س ــه عن ــمی ب ــور رس ــه ط ب
ــام  ــا ن ــد. ب ــلام ش ــپاهان اع ــد س جدی
ــا  ــپاهانی ه ــرمربی س ــن س ــردن از ای ب
از بازی های حساس پیش  قبل 
رو سرمربی تیمشان را شناختند و 
ــران  ــرد مدی ــد عملک ــی رس ــر م ــه نظ ب
سپاهان در سکوت و بی خبری 
کامل بیشترین سهم را در ایجاد 

حواشی به وجود آمده داشت.

باشگاه ملوان با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال 
توضیحاتی درباره نحوه همکاری این باشگاه با بانک شهر 

ارائه کرد که متن آن به شرح زیر است:
پیرو اخبار منتشره در رسانه های گروهی مبنی بر انتقال 

سهام باشگاه ملوان به بانک شهر باید عرض شود:
۱. مسئولین باشگاه ملوان و مدیرعامل محترم در خصوص 
قوانین اخذ مجوز اشراف کافی داشته و خود را پایبند 

مقررات می دانند.
۲. به موجب معیارهای مندرج در بند L03 آیین نامه 
صدور مجوز، متقاضی اخذ مجوز حرفه ای نباید کنترل و 

تأثیر گذاری مؤثر همزمان در دو باشگاه حاضر در لیگ را 
داشته باشد و معیار این امر داشتن حق رأی یا کنترل و 

یا اکثریت سهام است.
۳.طبق تفاهمنامه ای که تصاویر آن در رسانه ها منعکس 
شد، بانک شهر به عنوان عامل صدور کارت هواداری با 

باشگاه ملوان همکاری خواهد کرد.
بنابراین تفاهم مورد اشاره هیچ مغایرتی با آیین نامه 
صدور مجوز نداشته و این بانک به عنوان سهامدار عمده 
باشگاه پرسپولیس تأثیری در مدیریت و تصمیم گیری 

باشگاه ملوان نخواهد داشت.

مهرداد قنبری کاپیتان تیم فوتبال خیبر درباره شرایط 
تیمش می گوید: »خیبر سال اولی است که در لیگ برتر 
حضور دارد، هدف اصلی ما این است که بتوانیم تیم را در 
وهله اول در لیگ برتر حفظ کنیم. نباید امسال توقعات 
خیلی بالا برود، ان شاءالله بازی های آینده شرایط بهتر 
باشد نتایج خوبی کسب کنیم و برای جایگاه مناسب تری 
در جدول به رقابت بپردازیم. ما در بیشتر دیدارها سوار بر 
بازی بوده ایم و گاهی بدشانسی گریبا نگیر تیم شده است 
که امیدواریم دیگر تکرار نشود مثلاً مقابل شمس آذر ۵، ۶ 
موقعیت صددرصد گل داشتیم که وارد دروازه نشد اما مقابل 

استقلال این اتفاق نیفتاد و توانستیم پیروز میدان باشیم 
امیدوارم بقیه بازی هایمان هم همین طور باشد. خیبر 
خوب فوتبال بازی می کند اما متأسفانه موقعیت هایمان به 
گل تبدیل نمی شود و در مقابل، گل های بدی هم دریافت 
می کنیم. ان شا ءالله در ادامه شرایط بهتر شود.« او در ارتباط 
با هواداران تیمش این طور می گوید: »مردم خرم آباد بسیار 
خونگرم هستند . خیبر، هواداران پرشور و فوق العاده ای دارد 
که با تمام وجودشان تیم را تشویق می کنند و از ما حمایت 
می کنند. امیدوارم بتوانیم پاسخ محبت هواداران مان را با 

نتایج خوب و روند مثبت تیم بدهیم .«

حسین چرخابی سرمربی پیشین 
تیم فوتبال سپاهان درباره انتخاب 
پاتریس کارترون به عنوان سرمربی 
جدید این تیم می گوید: »امیدوارم 
انتخاب مربی جدید براساس نظر 
کمیته فنی قوی بوده باشد. این طور 
نباشد که بازیکنان او را انتخاب کرده 
باشند، مگر مورایس کارنامه کوچکی 
داشت؟ من فقط امیدوارم انتخاب 
سرمربی جدید سپاهان طبق روال 
باشگاه های قوی جهان و براساس 
نظر کمیته فنی صورت گرفته باشد. 
من مربی تیم پیشکسوتان سپاهان 
هستم و باید بگویم هیچ کدام از 
پیشکسوتان سپاهان که در اصفهان 
زندگی می کنند، عضو کمیته فنی 
این باشگاه نیستند. نکته مهم 
اینجاست که سرمربی جدید باید 

بتواند با فرهنگ و شکل فوتبال ما 
کنار بیاید. ضمن اینکه نباید فراموش 
کرد انتخاب مربی خارجی در میانه 
فصل بسیار سخت است و در این 
بین باید بودجه و شرایط باشگاه را 
هم در نظر گرفت. درحال حاضر هر 
کسی بگوید کارترون با سپاهان موفق 
می شود یا نتیجه نمی گیرد، اشتباه 

است، چرا که باید اجازه بدهیم او به 
ایران بیاید، پنج هفته روی نیمکت 
تیم بنشیند و تأثیرش را نشان بدهد، 
آن وقت می توان عملکردش را به 

قضاوت نشست.« 
او همچنان مدعی است که نویدکیا 
بهترین گزینه بود: »من قبلاً گفتم 
به چهار  الان هم تکرار می کنم 
نویدکیا در  دلیل معتقدم محرم 
این مقطع باید به عنوان سرمربی 
سپاهان انتخاب می شد. اول اینکه 
سپاهان انبوه تماشاگرانی دارد که 
کنترل )نظرات( آنها خیلی سخت 
است. نکته مهم تر این است که 
محرم نویدکیا کاملاً تیم را می شناسد 
و بازیکنان سپاهان نیز او را قبول 
دارند. در نهایت رفتارهای نویدکیا در 
کنار خط با استانداردهای بین المللی 
همراه است به همین دلیل داوران 
همان طور که به نفع تیم سوت 
نمی زنند، به ضرر تیم هم قضاوت 

نخواهند کرد.«

چالش طلایی پوشان برای انتصاب سرمربی جدید
آغاز ماموریت پاتریک کارترون در نصف جهان 

 اطلاعیه باشگاه ملوان؛
همکاری با سهامدار 

پرسپولیس منعی ندارد

  مهرداد قنبری: 
  هدف خیبر

بقا در لیگ برتر است

چرخابی: باید نویدکیا سرمربی سپاهان می شد
امیدوارم بازیکنان، کارترون را انتخاب نکرده باشند

احمد یوسف زاده مدیرعامل سپاهان 
در مورد قرارداد ژوزه مورایس این طور 
حرف می زند: »ما وقتی دو سال ونیم 
قبل با مورایس مذاکره کردیم چند 
اصل مهم داشتیم. توجه به آکادمی 
و همچنین نظارت بر تیم اصلی و 
آکادمی برعهده او بود. بازیکنانی 
آکادمی گزینش می شوند،  از  که 
به تیم ذخیره منتقل می شوند و 
این بازیکنان در تیم ذخیره حضور 
خواهند داشت و سپس به تیم اصلی 
می روند. این چرخه تا الان هم در 

دست انجام است.«

او در مورد روند مذاکرات با سرمربی 
این طور توضیح می دهد:  جدید 
»ما برای مذاکرات مان با سرمربی 
جدید هم یکی از مواردمان همین 
بود. اما اینکه چه اتفاقی افتاد، 
استعفای  از  بعد  ما  بگویم  باید 
مورایس با چند موضوع مهم روبه رو 
بودیم، یکی دو بازی مهم با نساجی 
و الشارجه داشتیم. ما باید خیلی 
سریع تصمیم گیری می کردیم. چون 
مورایس ناگهانی استعفا داد، باید یک 
تصمیم سریع می گرفتیم تا تیم در 
این دو بازی متضرر نشود. ما همان 
موقع با کادرفنی تیم صحبت کردیم 
تا در این دو بازی همراه آقای امیدیان 
باشند و این دو بازی برگزار شود. 
کادرفنی مورایس گفتند چون مورایس 

استعفا داده ما هم استعفا می دهیم. 
با مورایس صحبت کردیم و گفتیم 
اجازه بدهد کادرش در این دو بازی 
همراه ما باشند. مورایس اجازه داد 
اما کادرش گفتند جوانمردانه نیست 
که ما بمانیم. ما هم گفتیم شما 
2/5 سال است در سپاهان حضور 
دارید و الان جوانمردانه نیست تیم را 
رها کنید. سرانجام ما نیمه شبی که 
مورایس استعفا داد، مطمئن شدیم 
که آنها تیم را تمرین خواهند داد.«
یوسف زاده در خصوص زمان کوتاه 
انتخاب سرمربی حرف هایی دارد: »از 
روزی که مورایس استعفا داد 18-17 روز 
می گذرد. شما می دانید چقدر فرایند 
انتخاب سرمربی مشکل و زمان بر 
است و ما باید بین سه گزینه انتخاب 

می کردیم؛ مربیان ایرانی، مربیان 
خارجی و کادری که موجود بودند و 
در این دو بازی ما را کمک کردند. در 
ادامه ما جمع بندی کردیم که بهتر 
است ریسک نکنیم و سراغ دو گزینه 
اول برویم. در مورد مربیان ایرانی 
اکثر گزینه هایی که می توانستند 
در این سطح سرمربیگری کنند، 
تحت قرارداد بودند. بنابراین مجبور 
بودیم به سراغ گزینه خارجی برویم. 
البته در فضای هواداری خیلی ها 
منتظر گزینه خارجی بودند و البته 
خیلی ها هم روی گزینه ایرانی نظر 
داشتند. اولین مورد در مورد انتخاب 
سرمربی خارجی، مسأله هزینه بود. 
همچنین باید با فضای فوتبال ایران 
و آسیا آشنا و علاوه بر این، با سبک 

فعلی تیم ما سازگار باشد. چون مثلاً 
ما با این بازیکنان نمی توانستیم 
دفاعی بازی کنیم. در حین مذاکرات، 
بعضاً پیش می آمد به جمع بندی 
فنی و نهایی برسیم و بعد مسائل 
غیرورزشی پیش می آمد. همچنین 

ما نمی خواستیم تیم درگیر حواشی 
شود و دوست داشتیم تیم با تمرکز 
کار خود را پیش ببرد. بنابراین ما 
با تیم صحبت کردیم و گفتیم، در 
مورد انتخاب سرمربی هیچ نگرانی 

نداشته باشید.«

از گزینه های داخلی کسی در حد سپاهان نبود

یوسف زاده: کارترون با سبک تیم ما همخوانی دارد

گزارش

مصاحبه

مصاحبه

برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم
یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30
دوشنبه 12 آذر

15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس



پرسپولیس  باشگاه  جدید  مدیره  هیأت 
اخیراً با موارد متعددی از پرونده های مالی 
باشگاه  این  برای  سنگینی  بدهی های  که 
به وجود آورده مواجه شده اند که مربوط 
به مدیران قبلی باشگاه است. تعدد این 
پرونده ها و البته مبالغی که پرسپولیس به 
پرداخت آنها محکوم شده آنقدر سنگین 
است که مدیران فعلی باشگاه قصد دارند 
به زودی کنفرانسی خبری برگزار کرده و 
خیانت های برخی از مدیران سابق باشگاه 
خیانت ها  این  از  یکی  کنند.  رسانه ای  را 
مربوط به سال های 96 و 97 است که فردی 
که مدیر یک شرکت تبلیغاتی بوده 3 میلیارد 
تومان به مدیرعامل وقت باشگاه پرداخت 
کرده اما طی سال های بعد عمداً و آگاهانه 
پیگیر دریافت طلبش نشده تا سال ها بعد 
با مبالغ جرایمش علیه باشگاه حکم بگیرد 
از  تومان  میلیارد   47 حالا  که  طوری  به 
پرسپولیس می خواهد. طبق اخبار واصله 
از باشگاه پرسپولیس قرارداد سال دوم این 
شرکت تبلیغاتی با باشگاه ادامه پیدا نکرده 
و 3 میلیارد تومان به باشگاه پرداخت کرده 
و حالا مبلغ 47 میلیارد تومان غیر از ادعایی 
است که این شخص درباره اصل قرارداد 
دارد. هیأت مدیره فعلی باشگاه پرسپولیس 
قصد دارد به زودی جزئیات مربوط به این 
پرونده و پرونده های دیگری که خسارت های 
را برای  فراوانی به پرسپولیس وارد کرده 

هواداران این باشگاه تشریح کند.

 پرونده های مالی سنگین 
گریبانگیر هیأت مدیره پرسپولیس

 طلب 3 میلیاردی 
به 47 میلیارد رسید

ی  میلیارد ن طلب  نشد ل  وصو ع  موضو
باشگاه پرسپولیس از وزارت ورزش تبدیل 
و  شده  باشگاه  این  در  جدی  معضلی  به 
حالا خطری بالقوه آینده این تیم را تهدید 
می کند. ماجرای  طلب باشگاه پرسپولیس 
از وزارت ورزش مربوط به زمان انتقال سهام 
عمده این باشگاه از دولت و مشخصاً وزارت 
ورزش به کنسرسیوم بانکی است اما وصول 
نشدن آن و خوردن به بن بست در این زمینه 
آسیا  از  حذف  خطر  تا  شده  باعث  حالا 

گریبان این باشگاه را بگیرد.
ماجرا از این قرار است که با ارسال نامه ای 
از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا مشخص 
پرسپولیس  دولتی  بدهی های  اگر  شده 
تأمین  حق  و  مالیات  به  بدهی  جمله  از 
اجتماعی تا 30 آذر ماه سال جاری)یک ماه 
این تیم نمی تواند  دیگر( پرداخت نشود 
شرکت  آسیایی  مسابقات  در  بعد  فصل 
کند و با در نظر گرفتن اینکه قادر نخواهد 
بود مجوز حرفه ای بگیرد حتی شاید در لیگ 
برتر هم حضور نداشته باشد. در پی ارسال 
این نامه برای باشگاه پرسپولیس هیأت 

مدیره این باشگاه به تکاپو افتاده تا هر چه 
سریعتر مبالغ مربوط به مالیات های معوقه 
و حق تأمین اجتماعی که چند سال روی 
هم انباشته شده را پرداخت کند. به همین 
منظور باشگاه برای دریافت طلبش از وزارت 
به جایی نرسیده  اما  اقدام کرده  ورزش 
است.باشگاه پرسپولیس از وزارت ورزش و 
جوانان 109 میلیارد تومان  طلب داشته که 
حالا این عدد به 147 میلیارد تومان رسیده و 
در حال افزایش است. پرسپولیس در حالی 
برای دریافت این مبلغ به بن بست خورده 
که این بدهی در دولت قطعی شده و وزیر 
وقت وزارتخانه )حمید سجادی( تأیید کرده 
و به بورس رفته اما حالا وزارتخانه می گوید 

پول را پرداخت نمی کنیم.
نکته جالب اما اینجاست که حساب های 
باشگاه  قبلی  مدیره  هیأت  اعضای  تمام 
تجهیز  و  توسعه  شرکت  شکایت  پی  در 
باشگاه  از  میلیاردی   33 خاطر طلب  به 
پرسپولیس بسته شده و دسته چک این 

افراد هم توقیف شده است.
ه  شگا با به  سیا  آ ل  تبا فو ن  سیو ا ر کنفد
پرسپولیس برای پرداخت هر چه سریعتر 
این وجوه اولتیماتوم داده و به نظر می رسد 
پرسپولیس  تا  اما  است  جدی  هم  کاملاً 
نکند  وصول  را  ورزش  وزارت  از  طلبش 
نمی تواند مبالغ مربوط به مالیات و تأمین 
اینکه  جالب  کند.  پرداخت  را  اجتماعی 
که  آنجایی  از  گفته  پرسپولیس  باشگاه 

دولتی  نهادهای  به  باشگاه  بدهی های 
مثل سازمان امور مالیاتی و سازمان تأمین 
اجتماعی است این مبلغ تهاتر شده و از  
طلب باشگاه کسر شود اما وزارت ورزش این 

درخواست را هم نپذیرفته است.
وزارت ورزش می گوید مبلغ مربوط به این 
بدهی دوباره باید بررسی شود در حالی که 
وقتی قرار به واگذاری عمده سهام باشگاه 
شد، حمید سجادی وزیر وقت ورزش بدهی 

به پرسپولیس را تأیید کرد و اصلاً تأیید این 
مبلغ به نوعی پیش نیاز انتقال سهام بود. 
در عین حال از آنجایی که وزارت ورزش 
حساب  به  حقوقی  شخصیت  جوانان  و 
می آید نمی توان ادعا کرد چون وزیر قبلی 
این بدهی را تأیید کرده وزارتخانه جدید 
نباید آن را گردن بگیرد. در این زمینه بعد 
از جلسه اخیر هیأت مدیره پرسپولیس که 
دوشنبه برگزار شد نامه جدیدی به وزارت 

ورزش نوشته شده و با تشریح مشکلات 
پیش آمده، باشگاه خواستار وصول  طلب 
خود شده است. نکته اینجاست که وزارت 
سهام  درصد   5 صاحب  همچنان  ورزش 
پرسپولیس است و هیأت مدیره این باشگاه 
وزارتخانه  از احمد دنیامالی وزیر جدید 
تقاضا دارد به این مسأله ورود کرده و مانع از 
به وجود آمدن مشکلات جدی برای باشگاه 

پرسپولیس شود.

پرسپولیس6

AFC: تا 30 آذر مهلت دارید مطالبات دولتی را پرداخت کنید

خطر حذف از آسیا در کمین پرسپولیس

چهار شنبه  30 آبان 1403  شماره 7701

خ اردوگاه سر

 تمرین بعد از جلسه فنی
سرخپوشان پایتخت پس از یک روز استراحت، 
تمرین دیروز خود را از ساعت 11 و پس از جلسه 
فنی، به مدت یک ساعت برگزار کردند. پیش از 
شروع تمرین، جلسه فنی تشکیل شد و نکات 
لازم و موارد فنی به بازیکنان منتقل شد. به غیر از 
ملی پوشان و همینطور ایوب العملود و میلاد سرلک 
که مصدوم هستند، سایر بازیکنان بدون مشکل در 

اختیار کادر فنی بودند. 
راندو در قالب سه گروه، حمله به دروازه و فوتبال 
درون تیمی، بخش های مختلف این جلسه تمرینی 

شاداب بود.
تیم فوتبال پرسپولیس، امروز )چهارشنبه( آخرین 
تمرین قبل از نخستین بازی تیم در فصل جدید 
رقابت های جام حذفی مقابل مس سونگون را 
برگزار و بعد از آن، بازیکنان راهی هتل محل اردوی 
تیم می شوند. پرسپولیس روز پنجشنبه جاری از 
ساعت 16:15 دقیقه در ورزشگاه شهدای شهر قدس 

میزبان این دیدار خواهد بود.

یک  ام آرآی دیگر برای اوستون
وضعیت مصدومیت اوستون اورونوف ستاره 
ازبکستانی پرسپولیس آنقدر پیچیده شده که 
حتی خوان کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی 
سرخپوشان هم نمی داند چه زمانی قادر است از 

این بازیکن تکنیکی خود استفاده کند!
اورونوف در آخرین بازی پرسپولیس مقابل گل گهر 
سیرجان در نیمه دوم به میدان رفت اما بعد از بازی 
باز هم دچار مصدومیت شد به طوری که بعد از 

بازگشت به تهران  ام آرآی داد.
هنوز وضعیت این بازیکن مشخص نیست و حتی 
در آخرین بازی تیم ملی کشورش هم به میدان 
نرفت تا شرایط مبهمی برای ادامه کار با پرسپولیس 

باشد. داشته 
این در حالیست که پرسپولیسی ها معتقدند 
عجله کادر فنی تیم ملی ازبکستان برای بازی دادن 
اورونوف باعث تشدید مصدومیت او شده و فعلاً 
مشخص نیست چه زمانی این بازیکن به آمادگی 

کامل خواهد رسید.

تکذیب دعوت بازیکنان به تلویزیون
با وجود ادعای محمدحسین میثاقی مجری برنامه 
فوتبال برتر، برای حضور هیچ کدام  از بازیکنان 
پرسپولیس در برنامه دوشنبه شب شب هماهنگی 
نشده بود. این اتفاق البته در هفته های گذشته رخ 
داده بود اما برای برنامه دوشنبه شب هیچ بازیکنی 

از پرسپولیس دعوت نشده بود.
میثاقی در این برنامه مدعی شد دو سه بازیکن 
پرسپولیس به برنامه دعوت شده بودند اما گاریدو 
با این مسأله مخالفت کرده و حسین بادامکی 
معاون ورزشی باشگاه هم اعلام کرده بازیکنان 

نمی توانند به برنامه او بروند.

بدشانسی گریبانگیر تیم خرسندی شد
 شکست نوجوانان پرسپولیس 

در دربی پایتخت
دیدار معوقه نوجوانان پرسپولیس و استقلال 
روز گذشته برگزار شد که در نهایت این دیدار با 
نتیجه 2 بر یک به سود استقلال خاتمه یافت.

 بر این اساس و طبق برنامه اعلام شده قرار بود 
این دیدار حدود یک ماه پیش برگزار شود اما 
حضور ملی پوشان پرسپولیس در اردو و بازی های 

تیم ملی نوجوانان باعث تعویق این بازی شد.
 در نهایت با اعلام هیأت فوتبال استان تهران، 
دیدار نوجوانان پرسپولیس و استقلال ساعت 
14:30 روز سه شنبه به میزبانی سرخ پوشان در 
مجموعه درفشی فر برگزار شد. علی رغم شروع 
خوب سرخ پوشان در بازی، روی یک غافلگیری 
استقلال صاحب یک ضربه پنالتی شد و برخلاف 
جریان بازی گل اول دربی نوجوانان توسط 

امیرعلی مقدم برای استقلال به ثمر رسید.
پرسپولیسی ها که برای جبران گل خورده جلو 
کشیده بودند در یک ضدحمله گل دوم را هم 
دریافت کردند و این بار محمدجواد صفردوست 
دروازه سرخ پوشان را گشود. در حالی که بازی 
در اختیار نوجوانان سرخ پوش بود، استقلال 
به دفاع مطلق روی آورد اما پرسپولیس توانست 
توسط اشکان ترابی یکی از گل های خورده را 

جبران کند.
واکنش های تماشایی دروازه بان استقلال و البته 
خوش شانسی آنها باعث شد تا با وجود دریافت 
دو تیرک دروازه، استقلال با دفاع مطلق خود 
در لحظات پایانی به یک پیروزی نزدیک دست 

کند. پیدا 
لازم به ذکر است مانی تلیکانی در لحظات پایانی 
و انجام حرکات غیر ورزشی مقابل نیمکت 
پرسپولیس باعث بروز درگیری در لحظات 
انتهایی این بازی شد که این بازیکن تیم 
استقلال با دریافت کارت قرمز از زمین مسابقه 

در دقیقه 90 اخراج شد.

گاریدو باید به بازیکنان پرسپولیس احترام بگذارد
انتظاری: لوکاس از ایران می رود و به ریش ما می خندد

سهراب انتظاری معتقد است با یک بازی 
نباید در خصوص عیسی آل کثیر قاطعانه 
نظر داد و او را زیر سؤال برد و توصیه می کند 
باز هم باید از این بازیکن استفاده کرد تا 

جواب لازم را از او و بازی اش ببینیم.

مشکل بزرگ پرسپولیس در 
بازی های اخیرش چه بوده؟

را بخوریم چون مدتی  نتایج  نباید گول 
است که پرسپولیس خوب بازی نمی کند 

و بیشتر با اتکا به تجربه اش نتیجه می گیرد 
در حالی که ما انتظار داریم وقتی مربی از 
امور  یک کشور صاحب فوتبال در رأس 
فنی پرسپولیس قرار می گیرد باید بیشتر 
از بازیکنان جوان و جویای نام استفاده 
کند و همه بازیکنان را ببیند. بازی دادن 
به بازیکنان جوانی مانند سهیل صحرایی 
باید  راستا  این  در  اما  بود  خوب  خیلی 
بقیه بازیکنان پرسپولیس هم دیده شوند 
بازیکنانی مانند سلمانی، صادقی و  از  و 
هر  استفاده شود. قطعاً  هم  خدابنده لو 
تیمی آرزوی داشتن این بازیکنان را دارد 
به همین دلیل حتماً باید گاریدو به این 
بازیکنان احترام بیشتری بگذارد و آنها را 

روی سکو نفرستد.
مشکل گاریدو این است که 
تنها از چند بازیکن خوبش 

استفاده نمی کند.
نه این تنها مشکل گاریدو نیست بلکه این 
موضوع هم هست که پرسپولیس مدتی 
است نه خوب خلق موقعیت کرده و نه 
زیبا بازی می کند و بیشتر در آسیا هم با 
مشکل نتیجه گیری در کسب سه امتیازها 
تیم  زیبنده  این مسائل  مواجه شده که 
با  و  مدافع عنوان قهرمانی لیگ نیست 
ادامه این روند قطعاً با مشکلات بیشتری 

مواجه خواهد شد.
خیلی ها گفتند باید به عیسی 

به جای لوکاس بازی بدهد 
اما این بازیکن هم نتوانست 
در مقابل گل گهر از موقعیت 
صددرصد برای گلزنی به گل 

برسد و انتقادها از این بازیکن 
هم زیاد شد!

از یک مهاجم  باری است که  اولین  من 
انتقاد می کنم اما انصافاً لوکاس تا به اینجا 
هیچ کاری انجام نداده در حالی که اگر ما 
پول یک میلیون دلار را خرج آکادمی مان یا 
دیگر بازیکنان می کردیم به مراتب خروجی 
بهتری نسبت به او داشت که چند مدت 
دیگر هم با گرفتن یک مبلغ گزاف از ایران 
می رود و به ریش ما هم می خندد آن هم 
بدون کوچکترین کارایی. ما تا چه زمانی 
بزند  ایشان گل  می توانیم صبر کنیم که 
و  نیست  کوچکی  تیم  پرسپولیس  چون 
تیمی نیست که بازیکن بیاید و در این تیم 
عیسی  خصوص  در  بدهد.  گلزنی  تست 
هم نباید یا یک بازی گل از دست دادن، 
شمشیر را از رو برای این بازیکن ببندیم 
چه بسا عیسی نشان داده که بازیکن گلزنی 
است و حتماً با توجه و فرصت بیشترمی 

تواند خودش را بهتر نشان دهد. در این 
بین از هواداران هم می خواهم به عیسی و 
علیپور انرژی مثبت بدهند تا این مهاجمان 
با تجربه، با روحیه بالایی برای پرسپولیس 
بازی کنند و وظیفه شان را به شکل بهتری 

انجام دهند.
در خصوص اورونوف که به نظر 
مصدومیتش مشکل ساز شده 

باید چه سیاستی در پیش 
گرفت؟

اورونوف  برخلاف بعضی ها معتقدم دل 
م  تما ا با  حتماً  و  ست  ا لیس  پرسپو با 
مصدومیتش دوباره درخشش خودش را 
تکرار خواهد کرد البته معتقدم سرمربی 
بازیکن  دو  یا  یک  به  را  خودش  نباید 
وابسته کند و خوب بداند که از نفراتش 
کنار هم  را  آنها  و  کرده  استفاده  چگونه 

باتجربه ای مانند  بازیکنان  بچیند. قطعاً 
امیری، پورعلی گنجی و گولسیانی به کار 
پرسپولیس می آیند اما این واقعیت هم 
وجود دارد که میانگین سنی تیم ما بالاست 
و گاریدو باید در افکار خودش تجدید نظر 
بازی  بیشتر  جوان تر  بازیکنان  از  و  کند 
بگیرد. خدا کند پای مسائلی مانند لجبازی 
و مواردی از این دست در میان نباشد و 
افکار  پرسپولیس در  امیدوارم سرمربی 

قبلی اش تجدید نظر جدی داشته باشد.

تنها یک قهرمانی برای برانکو
 جام حذفی، قتلگاه مربیان خارجی پرسپولیس

گاریدو  کارلوس  خوان  پنجشنبه  روز 
مسیر خود در رقابت های جام حذفی 
برای به دست آوردن هشتمین قهرمانی 
تیم پرسپولیس را با دیدار مقابل تیم 
در  این  می کند.  آغاز  سونگون  مس 
حالیست که سرمربیان خارجی تاریخ 
مسابقات  در  معمولاً  که  پرسپولیس 
در  کرده اند،  عمل  موفق  برتر  لیگ 
جام حذفی هیچ گاه موفق نبوده اند و 
نتوانستند انتظارات هواداران را برآورده 
کنند. پیش از آغاز مسابقات لیگ برتر 
ایران، هانس یورگن گده، استانکو پوکله 

پوویچ و ایوان متکوویچ سه سرمربی 
خارجی پرسپولیس بودند که در جام 
حذفی به موفقیت نرسیدند و در دوره 
مربیان  افزایش  وجود  با  برتر،  لیگ 
ن  شا خپو سر  ، لیس سپو پر جی  ر خا
نتوانستند به موفقیت قابل توجهی در 
جام حذفی برسند. تیم وینکو بگوویچ 
با شکست چهار بر دو مقابل استقلال 
اهواز در دو بازی از جام حذفی کنار 
رفت و یک سال بعد، راینر زوبل آلمانی 
ابومسلم  مغلوب  مسابقات  این  در 
خراسان شد. اولین سرمربی خارجی 
نسبتاً موفق پرسپولیس در مسابقات 
جام حذفی، آری هان بود که توانست 
پرسپولیس را در انتهای فصل 84-85، 
به دیدار نهایی مسابقات برساند اما 
فینال رفت و برگشت مقابل سپاهان، 
در دوره حضور او برگزار نشد و به دلیل 

آماده سازی تیم ملی برای جام جهانی 
دوره  و  بعد  فصل  ابتدای  به   ،2006
نیمکت  روی  دنیزلی  مصطفی  حضور 
تیم موکول شد که در نهایت سپاهان 
با پیروزی در ضربات پنالتی  توانست 
مصطفی  از  پس  برسد.   قهرمانی  به 
سرمربی  دیگر  وینگادا  نلو  دنیزلی، 
جام  در  که  بود  پرسپولیس  خارجی 
حذفی شرکت کرد و با شکست مقابل 
به  از رسیدن  پاس همدان، دستش 
جام کوتاه ماند؛ تلاقی این شکست با 
باخت مقابل بنیادکار در لیگ قهرمانان 
و  پرسپولیس  همکاری  پایان  آسیا، 
از  پس  و  زد  رقم  را  پرتغالی  سرمربی 
متوالی  فصل  دو  در  پرسپولیس  آن، 
به  دایی  علی  هدایت  با  حذفی  جام 

قهرمانی رسید. 
ایوانکوویچ، مصطفی  برانکو  از  پیش 

نیمکت  روی  ژوزه  مانوئل  و  دنیزلی 
پرسپولیس نشستند اما هر دو سرمربی، 
نتوانستند در جام حذفی روی نیمکت 
پرسپولیس بنشینند تا نوبت در سال 
برسد.  ایوانکوویچ  برانکو  به   1394
پرافتخارترین سرمربی خارجی تاریخ 
پرسپولیس، در چهار فصل حضور روی 
نیمکت تیم توانست به یک قهرمانی 
حذفی در سال 1398 با پیروزی مقابل 
داماش گیلان برسد تا او، تنها سرمربی 
تاریخ  در  حذفی  جام  فاتح  خارجی 
با  اصفهان  ذوب آهن  باشد.  باشگاه 
قضاوت بحث برانگیز یدالله جهانبازی 
در  شیراز  قشقایی   ،1394 سال  در 
آبادان در  1395 و صنعت نفت  سال 
سال 96، تیم هایی بودند که توانستند 
حذفی  جام  از  را  برانکو  پرسپولیس 

کنار بزنند. 

گابریل کالدرون هم از مربیان بدون 
حذفی  جام  در  پرسپولیس  شکست 
به شمار می رود اما او پس از سه برد در 
این مسابقات، جای خود را به یحیی 
گل محمدی داد و نتوانست تا پایان جام 
حذفی فصل 99/98 روی نیمکت تیم 
باشد و در نهایت، تیم گل محمدی در 
ورزشگاه خالی از تماشاگر متأثر از کرونا، 
مغلوب استقلال شد. آخرین سرمربی 
خارجی پرسپولیس در جام حذفی نیز 
اوسمار ویرا بود که در یک جدال پرگل 
و تماشایی، پس از تساوی 4-4 در اراک 
مقابل آلومینیوم، با باخت در ضربات 
پنالتی از مسابقات حذف شد. حالا باید 
دید خوان کارلوس گاریدوی اسپانیایی، 
در اولین تجربه خود از مسابقات جام 
حذفی فوتبال ایران چه نتیجه ای را برای 

پرسپولیس به دست می آورد.

گزارش

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

سؤال و جواب

ناصر  قراگزلو
خبرنگار

سوژه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

درخواست مدیربرنامه  ملی پوش ازبک از پرسپولیس
۵٠٠ هزار دلار بدهید تا اورونوف را به تیم های عربی نبرم

 هافبک مازاد مؤثرتر از سروش، ریگی و مهری
 حسرت بزرگی به نام اسدبیگی

اورونوف،  رحیم پور/  محمدرضا 
وینگر کلیدی تیم پرسپولیس با 
نمایش های درخشان خود در حدود 
یک سال اخیر به یکی از ارکان اصلی 
موفقیت های این تیم تبدیل شده 
است. حالا که قرارداد او به پایان 
نزدیک می شود و شائبه هایی درباره 
پیشنهادات بیشمار از سوی تیم های 
دیگر به گوش می رسد، ضرورت 
تمدید قرارداد با این بازیکن بیش 
از هر زمان دیگری احساس می شود.
حفظ اورونوف به عنوان یکی از 
بازیکنان کلیدی می تواند به تقویت 
ساختار تیمی پرسپولیس کمک 
کند. هماهنگی او با سایر بازیکنان و 
درک تاکتیکی که از سیستم بازی تیم 
دارد، باعث می شود که حضورش در 

تیم ضروری باشد.
 طبق گزارش ها، اورونوف مورد 
توجه تیم های عربی قرار گرفته 
است و تیمی از عربستان سعودی 
با پیشنهادی به مبلغ هفت میلیون 

دلار تمایل به جذب او دارد. این 
موضوع قطعاً چالشی جدی برای 
مدیریت مالی پرسپولیس خواهد 
بود. البته که مدیر برنامه های 
اورونوف شرایطی را مطرح کرده که 
شامل پرداخت مبلغی به خود او نیز 
می شود. این مدیر برنامه اعلام کرده 
اگر پرسپولیس بخواهد وینگر ازبک را 
حفظ کند، باید به او مبلغ 500 هزار 
دلار پرداخت کند تا برای پرسپولیس 
تخفیف بگیرد و با قراردادی سه ساله 

به مبلغی حدود 5 میلیون دلار، 
اورنوف را در پیراهن سرخ حفظ کند.

ست  ا ممکن  که  رقبا  جود  و
پیشنهادهای بهتری به اورونوف 
ارائه دهند، می تواند منجر به از 
دست رفتن او شود. در شرایطی 
که بازار نقل و انتقالات داغ است، 
پرسپولیس باید تدابیر لازم را برای 

حفظ او بیندیشد.
از سوی دیگر شایعه شده علیرضا 
بیرانوند تماس هایی با این بازیکن 
داشته تا رضایت او را برای حضور 
در تراکتور تبریز جلب کند و اگر 
اینچنین باشد پرسپولیس برای 
تمدید قرارداد این بازیکن رقیب 
داخلی هم خواهد داشت. با وجود 
این مسأله مصدومیت های این 
بازیکن می تواند او را در موضع ضف 
قرار دهد مگر اینکه بعد از این 
فیفادی او شرایط بدنی بهتری پیدا 
کرده و با درخشش در بازی های لیگ 
نخبگان دوباره چشم ها را خیره کند.

 با وجود عملکرد موفق و صدرنشینی 
در لیگ برتر، مشکل ساخت موقعیت 
توسط هافبک های پرسپولیس همچنان 
این تیم است.   از مشکلات مهم  یکی 
بررسی وضعیت عملکرد خط هافبک 
تیمی  هر  تپنده  نبض  که  پرسپولیس 
نشان  فصل  این  بازی   13 در  است، 
می دهد بازیکنان این تیم در این پست 
نتوانسته اند انتظارات را برآورده کنند. 
میلاد  ریگی،  مسعود  رفیعی،  سروش 
سعید   ، ه لو بند ا خد محمد   ، لک سر
مهری، یاسین سلمانی و سینا اسدبیگی، 
 13 این  در  که  هستند  هافبکی  هفت 
بازی برای سرخ پوشان به میدان رفتند.  
شش هافبک کنونی پرسپولیس 2448 
این  بازی   13 در  تیم  این  برای  دقیقه 
فصل به میدان رفتند که در این فصل، 
تنها سعید مهری توانسته است در بازی 
حساس شهرآورد پایتخت، پنالتی برای 
تیمش به دست آورد. این در حالی است 
وش  سر جمله  از  هافبک ها  سایر  که 
رفیعی نتوانسته اند به عنوان پاسور یا 

گلزن در این بازه زمانی اثر مستقیمی 
این  باشند.  داشته  تیم  گل های  روی 
واقعیت به خوبی نشان دهنده کمبود 
پرسپولیس  هافبک های  تأثیرگذاری 
بر روند بازی های تیم است.  در کمال 
یک  نام  میدان  سوی  آن  اما  تعجب 
هافبک اثرگذار به چشم می خورد، سینا 
بازیکن  یک  عنوان  به  که  اسدبیگی، 
مازاد از پرسپولیس جدا شد و به فولاد 
پیوست، در 6 بازی و 460 دقیقه حضور 
خود برای تیم جدیدش تأثیرگذار ظاهر 

شده است. او به عنوان پرچمدار فولاد 
 3 ثبت  به  موفق  گل محمدی،  یحیی 
این  است.  شده  گل  یک  و  گل  پاس 
آمار، عملکرد او را از هافبک های کنونی 
این  پرسپولیس فراتر می برد و گویای 
مسأله است که بازیکنانی که به نوعی از 
تیم جدا می شوند، ممکن است تحت 
تیم ها  دیگر  در  مناسب تری  شرایط 
درخشش بیشتری داشته باشند.  این 
وضعیت نه تنها چالش هایی برای کادر 
فنی پرسپولیس ایجاد کرده بلکه ممکن 
است باعث ایجاد سؤالات جدی درباره 
تیم  این  در  بازیکنان  مدیریت  نحوه 
شود. به وضوح نیاز است موردی جدی 
نظر  از  بویژه  هافبک ها،  عملکرد  در 
مورد  گل،  پاس  و  گل  موقعیت  ایجاد 
بررسی قرار گیرد.  در نهایت باید دید آیا 
پرسپولیس می تواند با این هافبک های 
فعلی به موفقیت های بیشتری دست 
به بررسی و تجدید  باید  اینکه  یا  یابد 
نظر در خصوص بازیکنان مازاد و نحوه 

استفاده از آنها بپردازد.

عکس  : پیام پارسایی



اردوگاه آبی

غیبت چشمی مقابل پاختاکور
روزبه چشمی کاپیتان استقلال بازی مقابل پاختاکور 

را به دلیل محرومیت از دست داد.
در شرایطی که چشمی به دلیل مصدومیت 
چندهفته ای قادر به همراهی تیم نبود، مقابل 
مس رفسنجان دوباره به ترکیب بازگشت که تیم 
بعد از 5 باخت به اولین برد خود رسید. حالا که 
مصدومیت او برطرف شده، این بار محرومیت 
گریبان او را گرفته است تا بازی مقابل پاختاکور 
در هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا را از دست 
بدهد. این درحالی است که استقلال در این 
بازی نیاز مبرمی به کاپیتان خود دارد و باتوجه به 
اینکه چشمی مهره کلیدی استقلالی ها در خط 
دفاع است، با تجربه ای که دارد، می توانست 
کمک زیادی به آبی پوشان برای دشت 3 امتیاز 

بازی کند.
 

بازگشت سیلوا به ترکیب استقلال
رافائل سیلوا مدافع برزیلی استقلالی ها بعد از چند 
هفته غیبت آماده حضور در ترکیب استقلال است.
سیلوا که در آخرین دقایق نیمه اول بازی با 
تراکتور دچار مصدومیت شده بود، بازی مقابل 
الهلال در لیگ نخبگان آسیا و مس رفسنجان در 
چهارچوب رقابت های لیگ برتر را از دست داد 
اما حالا با بازگشت به تمرینات گروهی، شرایط 
حضور مجدد در میادین را پیدا کرده است. 
البته مشخص نیست سیلوا در بازی با پاختاکور 
در ترکیب اصلی استقلال بازی کند اما آنچه 
مسلم است، اینکه او شرایط حضور در زمین را 
دارد و مشکل خاصی برای بازی مقابل پاختاکور 
نخواهد داشت. حالا باید دید تصمیم موسیمانه 
در این باره چیست و سیلوا بعد از غیبت در 
دو بازی، مجدداً در خط دفاعی استقلال قرار 

می گیرد یا نه.
 

واسطه ها به دنبال ماسیکا 
مسئولان استقلال با تکذیب جذب بازیکن 
کنیایی-بلژیکی به شایعات پایان دادند. در حالی 
که در روزهای قبل شائبه هایی مبنی بر جذب 
ایوب ماسیکا توسط باشگاه استقلال به گوش 
می رسید، مسئولان باشگاه که علاقه ای به فاش 
شدن اسمشان ندارند، این موضوع را تکذیب 
کرده و اینطور عنوان کرده اند که علاقه ای به 
جذب این بازیکن ندارند. این در حالی است که 
موسیمانه نیاز مبرمی به جذب مهاجم دارد و در 
روزهای اخیر به غیر از ماسیکا نام ها دیگری مثل 
جوئل کوجو هم مطرح شده است که حالا باید 
دید در ادامه بالاخره خواسته موسیمانه محقق 
خواهد شد و پای بازیکن جدید به استقلال باز 

می شود یا نه.
 

قول پاداش در آستانه دو دیدار حساس
مسئولان باشگاه استقلال برای افزایش روحیه 
بازیکن در آستانه دو تقابل حساس مقابل 
پاختاکور و الاهلی، قول پاداش به آبی پوشان 
داده اند. در شرایطی که کاروان استقلال دیروز 
راهی امارات شد تا 5 آذر مقابل پاختاکور قرار 
گرفته و از همانجا راهی عربستان شود تا 12 آذر به 
مصاف الاهلی برود، حالا مسئولان استقلال قول 
پاداش به بازیکنان داده اند تا در چنین شرایطی 
که تیم اوضاع خوبی در جدول لیگ نخبگان آسیا 
نداشته و نیاز مبرمی به برد دارد، انگیزه و روحیه ای 
مضاعف بگیرد. استقلالی ها در حال حاضر با 
توجه به یک برد و 3 باخت، تنها با 3 امتیاز در 
رده هشتم لیگ نخبگان آسیا قرار دارند. حالا 
باید دید شاگردان موسیمانه می توانند مقابل 
پاختاکور و الاهلی طلسم برد را بشکنند یا باید 
همچنان شاهد سقوط این تیم در جدول لیگ 

نخبگان باشیم.
 

جریمه 110 میلیونی 
باشگاه استقلال 110 میلیون تومان جریمه شد. 
طبق آرای اعلام شده از سوی کمیته انضباطی، 
باشگاه استقلال تهران به علت نقض اصول 
کلی رفتار و 4 دقیقه تأخیر در ورود به زمین بازی 
مقابل مس رفسنجان و توهین به بازیکن حریف 
توسط تماشاگران منتسب، طبق مواد 51، 86 و 
117 انضباطی، با جریمه نقدی 110 میلیون تومانی 
مواجه شده که البته این حکم قابل تجدیدنظر 
است. حالا باید دید واکنش باشگاه استقلال نسبت 
به این جریمه چه بوده و آیا دست به اعتراض 

می زنند یا نه.
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گائل کاکوتا، هافبک-مهاجم استقلال 
درباره سوابقش در فوتبال اروپا و تیم 
امید فرانسه و همچنین حضورش در 
فوتبال چین این جملات را به زبان 
آورده است: »در چین بازی کردم و 
تجربه خوبی بود. با تیم زیر ۱۹ سال 
فرانسه قهرمان اروپا شدیم. گریزمان 
و لاکازت اعضای آن تیم بودند. دوران 
پرفراز و نشیبی را در فوتبال سپری 
کردم. در لانس و رایووایکانو هم مقابل 
لیونل مسی بازی کردم.« کاکوتا سپس 
درباره مصدومیت خود به این جملات 
اشاره کرد: »مصدومیت داشتم ولی 

الان بهتر هستم و مشکلی ندارم.«
بازیکن کنگویی باشگاه استقلال که 
سابقه بازی در چلسی را دارد، سهراب 
بختیاری زاده را این گونه ستوده است: 
»سهراب بختیاری زاده هم انرژی خوبی 
دارد و دوستش داشتم، او توانست 
خلاقیت بیشتری به بازی ها بیاورد و 

این کارش خوب بود.«
یکی از آرزو های کاکوتا این است 

که بزودی در ورزشگاه بزرگ آزادی 
بازی کند. او آرزوی خود را این گونه 
برملا می کند: »خیلی دوست دارم در 
سریع ترین زمان ممکن در استادیوم 
خودمان با بیشترین تعداد هوادار 
بازی کنیم. من درباره فضای ورزشگاه 

آزادی چیز های جذابی شنیدم.«
آیا خانواده کاکوتا نیز به ایران خواهند 
آمد؟ او پاسخ این سؤال را داد: »خواهر 
و برادرم بزودی به ایران می آیند ولی 

خانواده ام دیرتر به ایران خواهند 
آمد.«

بازیکن باتجربه آبی پوشان درباره 
اینکه چرا استقلال تاکنون به آن 
نتیجه ای که مدنظرش بوده، نرسیده 
این پاسخ را داد: »این فصل بازی و 
بازیکنان خوبی داشتیم و فقط نتیجه 
نگرفتیم. موسیمانه از نظر تاکتیکی 
بسیار خوب است و حتماً استقلال 
را به مسیر درست هدایت می کند.«

رودی ژستد، مهاجم انگلیسی که زمانی 
در استقلال بازی کرد و در دربی هم 
گل زد، اکنون در تیم بلکبرن انگلیس 
به عنوان یکی از اعضای کادر مدریتی 
فعال است. او در مصاحبه ای هواداران 
استقلال را مورد ستایش قرار داده و 
چنین گفته است: »استقلال هوادارانی 
باورنکردنی دارد. شاید فوق العاده ترین 
هوادارانی که در تمام طول دوران 
بازیگری ام دیده ام، هواداران استقلال 
بودند. بازی هفته پایانی که ورزشگاه 
پرُ از تماشاگر شد، تجربه ای باورنکردنی 
بود. دربی هم تماشاگران کمتری داشت 

ولی فضای خوبی را دیدم.«
ژستد درباره مصدومیتی که برای یامگا 
به وجود آمد نیز این جملات را به زبان 
آورد: »من هنوز هم با کوین یامگا در 
ارتباط هستم و نتایج استقلال را پیگیری 
می کنم. همان طور که گفتم پتانسیل 
فراوانی در فوتبال ایران وجود دارد. کوین 
شرایط خودش را به من توضیح داد. 
خیلی غم انگیز است. پیش بینی چنین 

اتفاقاتی غیرممکن است، اما همه چیز 
دست خداست. کوین بازیکنی باهوش 
و مقاوم است. مطمئن هستم او راهش را 
برای گذر از این دوران پیدا خواهد کرد.«

ادامه  در  استقلال  سابق  مهاجم 
صحبت های خود به این جملات اشاره 
کرد: »لیگ ایران هیچ شباهتی به لیگ 
انگلیس ندارد. سطح آنها با یکدیگر 
کاملاً متفاوت است. شما در ایران 
بازیکنان خوبی دارید، اما مسائل دیگری 

باعث می شود که گاهی اوقات کار شما 
برای بازی تیمی سخت شود؛ تصمیمات 
داوران با اشتباهات همراه بوده و درک 
موجود از فوتبال کاملاً متفاوت است. 
همان طور که قبلاً هم اشاره کردم، 
فوتبال ایران از نظر بازیکن، پتانسیل 
بالایی دارد، اما هنوز خیلی کار دارد تا 
بتواند به سطح لیگ های اروپایی برسد. 
باید افرادی درست و مناسب سر کار 

بیایند تا چنین اتفاقی رخ دهد.«

استقلال به زودی اوج می گیرد
کاکوتا: دوست دارم در آزادی بازی کنم

مصدومیت یامگا غم انگیز بود
ژستد: فوتبال ایران سرشار از استعداد است
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فرصت اندک پیش روی رضاوند، رمضانی، بلانکو

از پایان فرار کناز پایان فرار کن

استقلال متفاوتی مقابل پاختاکور و الاهلی خواهید دید

عالمی: جوانگرایی موسیمانه برای استقلال مفید است

با  حساس  دیدار  برای  وز  امر استقلال  وان  کار  
پاختاکور ازبکستان در چهارچوب هفته پنجم لیگ 
نخبگان آسیا راهی امارات می شود. در شرایطی که 
استقلالی ها اخیراً بعد از 5 باخت، به اولین برد خود 
تحت هدایت موسیمانه مقابل مشس رفسنجان در 
رقابت های لیگ برتررسیدند، حالا با خروج از بحران 
 3 روحی راهی دبی می شوند تا امیدوار به دشت 
امتیاز مقابل پاختاکور و بعد از آن الاهلی عربستان 
باشند و شرایط خود برای صعود به دور حذفی لیگ 
نخبگان آسیا را هموار کنند. در چنین شرایطی ایمان 
عالمی، سرپرست استقلال شرایط آبی پوشان در 
آستانه سفر به امارات را ایده آل می داند و معتقد 
است تیم با نگاهی رو به جلو امیدوار است تا بتواند 
از خود به جای  آینده نمایشی خوب  در دو بازی 

بگذارد.
***

به نظر می رسد استقلال بعد از برد مقابل مس 
ج شده است.  رفسنجان از بحران روحی خار

شرایط تیم در آستانه سفر به امارات چطور 
است؟

خداراشکر بعد از بردی که مقابل تیم خوب مس 
رفسنجان کسب کردیم شرایط تیم بهتر شده است. 

بازی  که  بازیکنانی  دی  فیفا  تعطیلات  به  ورود  با 
بیشتری داشتند چند روزی استراحت کردند تا پروسه 
ریکاوری و بازپروری آنها به خوبی پیش برود. بعد از 
این تعطیلی اردوی تیم با نظر کادرفنی مجدداً از سر 
گرفته شد و بازیکنان تا به امروز با روحیه ای خوب 
تمرینات مفیدی را پشت سر گذاشتند. موسیمانه 
در این تمرینات علاوه بر مسائل فنی و تاکتیکی، 
نگاه ویژه ای هم به مسائل روحی و روانی تیم داشت 
و این سه مورد را به موازات هم پیش برد. به غیر از 
ماشاریپوف که در تمرینات تیم ملی ازبکستان، روزبه 
چشمی و سید حسین حسینی که در تمرینات تیم 
ملی ایران حضور دارند و همچنین اندونگ و کاکوتا 
که برای تمدید گذرنامه خود ایران را ترک کرده اند، 
کادرفنی دیروز تمامی بازیکنان را در اختیار داشت 
و تمرین خوبی در آستانه سفر به امارات انجام شد.

از میان بازیکنان مصدوم تیم، کدام یک 
شرایط بهتری داشته و به بازی های آینده 

می رسند؟
تعدادی از مصدومان مثل رامین رضاییان، ایمان 
سلیمی و رافائل سیلوا به تمرینات گروهی برگشته اند 
باقی  تا  هستیم  تلاش  در  کادرپزشکی  تلاش  با  و 
مصدومان هم به تمرینات گروهی اضافه شوند و 

هرچه سریع تر به ترکیب تیم برگردند.
وضعیت تیم برای تقابل با پاختاکور و الاهلی را 

چطور می بینید؟
ما قصد بازگشت به عقب نداریم و نگاه مان رو به 
جلو است. تمامی چالش ها، بدبیاری ها و اتفاقات 
را پشت سرگذاشتیم و حالا امید زیادی داریم که 
مقابل پاختاکور و الاهلی بازی های خوبی به نمایش 

بگذاریم.
بعد از بازی مقابل پاختاکور در امارات 

می مانید و از همانجا راهی عربستان خواهید 
شد؟

بله. از امروز تا 5 آذر که با پاختاکور بازی داریم در 
دبی اردو می زنیم. بعد از اتمام این بازی هم تا 9 آذر 
در امارات تمرینات خود را ادامه می دهیم و از همانجا 
برای بازی با الاهلی که 12 آذر به میزبانی عربستان 
برگزار می شود، راهی جده خواهیم شد تا برای بازی 

دوم مان آماده شویم.
با توجه به حضور موسیمانه چقدر امیدوار 
هستید که تیم به کورس قهرمانی بازگردد؟

موسیمانه مربی خوب و با رزومه ای است که آمده تا به 
فوتبال ما کمک کند. او قطعاً با تجربه و دستاوردهای 
بهبود  به  می تواند  مقطع  این  در  در گذشته  خود 
شرایط ما کمک کند. باشگاه هم تمام تلاش خودش 
قطعاً  و  کرد  خواهد  مربی  این  از  حمایت  برای  را 

موسیمانه می تواند برای استقلال مفید باشد.
به نظر می رسد موسیمانه حساب ویژه ای 

روی بازیکنان جوان استقلال باز کرده است و 
اعتماد زیادی به آنها دارد.

موسیمانه در این مدت تلاش زیادی برای تزریق 
بر  علاوه  و  است  داشته  تیم  به  جوان  بازیکنان 
ابوالفضل زمانی بازیکن تیم ملی جوانان، ضرغام 
مردی،  امیرمحمد  بهرامی نژاد،  مهدی  سعداوی، 
حسام  و  نسب  هاشمی  مجتبی  19 ساله،  بازیکن 
اسکندری هم همراه تیم در اردوی دبی خواهند 
بود که این موضوع خود گواه اعتماد موسیمانه به 

جوانان است.

گفت و گو

فائزه زمانی
خبرنگار

حمیدرضا عرب / گرچه موسیمانه چند روز پیش به مسئولان باشگاه استقلال 
اعلام کرد لیست مازاد ندارد و بازیکنان باید با انگیزه تا نیم فصل در ترکیب 
استقلال ظاهر شوند اما پرواضح است که اگر برخی بازیکنان نتوانند انتظارات 
 را برآورده کنند قطعاً در فهرست خروجی استقلال قرار خواهند گرفت. مشخصاً 
3 بازیکن استقلال بیش از دیگران در معرض خروج از لیست استقلال قرار دارند.

آرمان رمضانی

از حق نگذریم رمضانی تمام توان خود را در ترکیب استقلال به 
کار گرفته و تلاش می کند هرچه دارد دریغ نکند اما بی تعارف 
کارنامه بازیکنان است که آینده آنها را در باشگاه های بزرگ 
تعیین می کند و رمضانی نیز به مانند بلانکو و رمضانی دفاعی 

باقی نگذاشته است. 
از یک مهاجم انتظار است گل بزند و رمضانی تنها یک بار موفق 
به گلزنی در ترکیب استقلال شده که بسیار ناچیز و غیرقابل 

است.  وصف 
چنانچه رمضانی نیزتا نیم فصل به 

همین منوال ادامه دهد پایانش 
در استقلال قطعی است و او در 
کنار رضاوند و بلانکو به بازیکنی 
تبدیل خواهد شد که باشگاه 

استقلال تمایلی برای ادامه 
همکاری با او از خود نشان 

نخواهد داد. 
رمضانی فصل پیش به 
لحاظ ذهنی با فضای 
باشگاه  این  در  بازی 

بزرگ هماهنگ تر نشان 
می داد اما در فصل 
جاری همه عوامل 
دست به دست هم 
داده تا او نیز دچار 

جهی  تو بل  قا ل  فو ا
شده و دیگر حتی آن اثر گذاری 

نصف و نیمه را نیز نداشته باشد. 
تردیدی نباید داشت که رمضانی 

در نیم فصل مورد کنکاش و ارزیابی 
قرار خواهد گرفت و چنانچه از فرصتی 

که موسیمانه تا آن زمان در اختیارش 
قرار خواهد داد بهره نگیرد، به نقطه 
آخر خواهد رسید و باید برای همیشه 
با بازی در لباس استقلال وداع کند.

 آرش رضاوند

از روزی که پا به استقلال گذاشت روی توانایی اش 
برای برآورده کردن انتظارات تردیدهای بسیاری 
بود. رضاوند اما با همان میزان ظرفیت با 
عملکردی فراز و نشیب -گاهی متوسط، گاهی 
ضعیف- در ترکیب استقلال حضور یافت. 
بی تعارف او در تمام طول دوران حضورش در 
استقلال نتوانست لقب ستاره را یدک بکشد و 
حتی یک بازی هم سراغ نداریم که او در ترکیب 
تیمش نقشی محوری داشته باشد که اگر هم 
باشد به تعداد انگشتان یک دست هم نیست. 
شگفت انگیز اینکه رضاوند طی سالیان متمادی 
با استقلال قرارداد داشته و فرصت بازی در این 
تیم را به دست آورده است و عجیب تر اینکه وقتی 
مجیدی این بازیکن را به درستی در لیست خروج 
قرار داد و استقلال در همان فصل قهرمان شد، 
این بازیکن دوباره به استقلال بازگردانده شد. 
آنچه مسلم است، رضاوند تاکنون نتوانسته آن 
عملکردی را که از یک بازیکن استقلال انتظار 
می رود در میدان مسابقه به اجرا بگذارد و او 
فرصت کمی پیش رو دارد که بتواند اعتمادها را 
بازگرداند و اگر چنین نشود، در مسیر خروج قرار 

خواهد گرفت.

 گوستاوو بلانکو

مهاجم آرژانتینی استقلال نیز فرسنگ ها دورتر از انتظارات 
ظاهر شده و به رغم آنکه درخشش محدودی در هفته های 
پایانی فصل پیش داشت اما هیچ گاه نتوانست نقشی محوری 

در خط آتش تیمش داشته باشد. 
نکونام نیز برای اینکه یک مهاجم نسبتاً قابل اعتماد از بلانکو 
بسازد صبر بسیاری به خرج داد و هفته های متمادی به این 
بازیکن میدان داد و در مصاحبه های خود نیز بشدت او را 
حمایت کرد تا در نهایت بلانکو توانست با به ثمر رساندن 

شش گل به کار خود در فصل گذشته خاتمه 
دهد؛ تعداد گلی که قطعاً برای یک مهاجم 

کافی نبود و تنها می توانست اندکی محیط 
پیرامونش را برای ورود به فصل جدید امن 

نگه دارد. 
همین طور هم شد و بلانکو به 

فصل جدید هم رسید و با 
لباس استقلال زمان قابل 

توجهی در ترکیب قرار 
گرفت اما او نیز موفقیتی 
به نام خود ثبت نکرد و تا 
قبل از بازی با پاختاکور 

بدون گل زده در فصل 
جدید به پایین ترین 

سطح از اعتماد رسیده 
است. برای او نیز زمان 

آنچنانی را نمی توان متصور 
بود. او هم اگر با همین منوال 
به کار ادامه دهد نیم فصل دوم 
جایی در ترکیب استقلال نخواهد 
داشت و باید از موقعیتی که اکنون 

موسیمانه در اختیارش قرار داده 
نهایت بهره را ببرد تا شاید با یک 

کارنامه حداقلی بتواند امیدوار 
به حضور در ترکیب نیم فصل 

دوم استقلال هم باشد.

عکس  : سایت باشگاه استقلال



در حاشیه

iranvarzeshii

 روی کین و ایان رایت، دو اسطوره فوتبال انگلیس، در یک برنامه تلویزیونی به تحلیل شانس قهرمانی 
آرسنال پرداخته اند. در این بحث داغ که گری نویل و جیمی کرگر نیز در آن حضور دارند، کین به نقاط 

ضعف آرسنال اشاره کرده و احتمال قهرمانی این تیم را کم می داند.
روی کین، ستاره سابق منچستریونایتد، که به عنوان کارشناس این بازی در اسکای اسپورت حضور داشت، 
در مورد عملکرد آرسنال در این بازی گفت: »باید اعتراف کنم که آرسنال پیشرفت کرده و این کاملا مشهود 
است.تنها یک انتقاد خیلی بزرگ به آنها وارد است و آن هم اینکه در حال حاضر آرسنال تیمی نیست 
که بتواند از سد منچسترسیتی و لیورپول عبور کند. درحالی که برای قهرمان شدن باید مدعیان را در 
بازی رودررو شکست دهید. آرسنال فقط خوب بازی می کند و زیادی به آرسنال اعتبار داده ایم در حالی 

نبرده اند.« جامی  هنوز  که 
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لیگ نخبگان آسیا

لیگ قهرمانان آسیا

هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقلال ............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه راشد دبی
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

هفته ششم 
دوشنبه 12 آذر

.......  الشرطه، ساعت 17:30، ورزشگاه  الاهلی دوحه پرسپولیس
.....................  استقلال، ساعت 19:30، ملک عبدالله جده الاهلی 

سه شنبه 6 آذر
 سپاهان ............................  الوحدات، ساعت 19:30

ورزشگاه حمدالکبیر دوحه
چهارشنبه 7 آذر

.................................  الوکره، ساعت 19:30  تراکتور 
 ورزشگاه  راشد دبی
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فضای مجازی

نقل قول

مصاحبه سال با گلر افسانه ای یوونتوس و تیم ملی فوتبال ایتالیا

بوفون؛ افسردگی، مخدر و نقاشی
جانلوئیجی بوفون، دروازه بان افسانه ای ایتالیا، 
زندگی حرفه ای خود را مرور کرده که شامل اتفاقات 
شاد و غمگین گوناگونی است. تواضع همیشه 
ویژگی بارز جانلوئیجی بوفون بوده و علاوه بر 
استعداد بی نظیرش، این خصیصه اخلاقی یکی 
از دلایل محبوبیت اوست اما چه کسی فکر 
می کرد او هم روزی دچار افسردگی شود و رو به 
مواد مخدر بیاورد. بوفون 46 ساله که اکنون مدیر 
تیم ملی ایتالیاست، قرار است کتاب خود را با 
عنوان »سقوط، برخاستن، سقوط، برخاستن« 
در ایتالیا منتشر کند. او با استفاده از این فرصت، 
مصاحبه ای طولانی با کوریره دلاسرا انجام داد و 
زندگی حرفه ای خود را در این میان مرور کرد: »یک 
چیز مازوخیستیک در مورد دروازه بان  ها وجود دارد. 
زمین تمرین های دوران جوانی من مانند زمین های 
دهه 1970 بود؛ محوطه جریمه مثل بتن سفت 
بود. می شد دروازه بان های پیر را از دست های 
زخمی شان، پهلوهای زخمی شان با دفعاتی که 
زمین خوردند تشخیص داد. من فقط یک الگو 

در زندگی ام داشتم، سیلوانو مارتینا، و او را انتخاب 
کردم چون دستانش از زخم پوشیده شده بود.«
او در ادامه این مصاحبه درباره اولین بازی خود 
هم حرف زده است: »نگاه های ژرژ وه آ، بوبان، 
کاستاکورتا و بارسی را به یاد دارم. ناگهان ضربه ای 
روی شانه ام احساس کردم؛ پائولو مالدینی بود که 
من را تشویق می کرد. او هم وقتی سن کمی داشت 
اولین بازی خود را انجام داده بود، می دانست من 
چه شرایطی دارم. هرگز آن حرکت را فراموش 
نمی کنم. مالدینی نه تنها یک فوتبالیست بزرگ 
بود، بلکه دو ویژگی دارد که من بیشتر از هر چیزی 

آن را تحسین می کنم: وفاداری و شجاعت.«
بوفون درباره دوران افسردگی خودش هم گفت: 
»پایان سال 2003 بود، پس از دو اسکودتو متوالی، 
احساس رکود کردم. احساس پوچی کردم، 
احساس خیلی بدی داشتم، نگران بودم. من 
یک حمله عصبی در زمین داشتم، نمی توانستم 
نفس بکشم و فکر می کردم نمی توانم بازی 
کنم. در بازی یووه و رجینا بود. ایوانو بوردون، 

مربی دروازه بانان به من گفت که مجبور نیستم 
بازی کنم. به دروازه بان دوم یعنی چیمنتی که 
دوست خوبم بود، نگاه کردم و فکر کردم لحظه 
سرنوشت سازی در زندگی ام را پیش رو دارم. فکر 
می کردم اگر به زمین بازنگردم، برای خودم الگویی 
درست می کنم و ممکن است دوباره برایم این 
اتفاق بیفتد و در نهایت بازی نکنم. بنابراین من 
به زمین برگشتم، یک سیو خوب انجام دادم و 
تعیین کننده بود چون 1-0 پیروز شدیم. اما این 
مشکل همچنان وجود داشت و دکتر آگریکولا 
تشخیص را تأیید کرد: افسردگی. من مواد مخدر را 
رد کردم، از اعتیاد می ترسیدم. به من توصیه شد 
که در خارج از فوتبال علایق جدیدی داشته باشم 

و نقاشی را کشف کردم.«

عکس نوشت

تصاویری به یاد ماندنی از 1982
بازی های آسیایی 1982 دهلی نو اولین دوره  بعد از انقلاب بود که ورزش ایران در آن حضور 
داشت. تصاویری به یادماندنی از این بازی ها را ایرنا منتشر کرده است. تصاویری که در آن 
برادران محبی و رضا سوخته سرایی بعد از افتخارآفرینی در کشتی دیده می شوند. تصاویری 

هم از تیم ملی فوتبال ایران منتشر شده که بی نهایت زیباست.

هو جونگ مو، سرمربی سابق تیم ملی کره 

جنوبی که موفق شد در جام جهانی 2010 آفریقای 

جنوبی تیمش را به مرحله یک هشتم نهایی 

برساند، رسماً برای ریاست فدراسیون فوتبال 

کره نامزد شد. هو جونگ مو در مصاحبه ای با 

یونهاپ نیوز خبرگزاری دولتی کره گفت: »یک 

هفته پیش عمیقاً در این مورد فکر کردم و تصمیم 

گرفتم که برای آخرین بار این مسئولیت را قبول 

کنم.« او تأکید کرد که هدفش ایجاد وحدت 

میان فوتبال دوستان و تقویت ارتباطات در میان 

بازیکنان فوتبال است. این سرمربی که تجربه 

بازی در اروپا با حضور در تیم PSV آیندهوون را در 

دهه 1980 داشته، از سال 1990 به عرصه مربیگری 

وارد شد و هدایت تیم های مهمی را در لیگ کره 
برعهده داشت.

 ستاره کره به دنبال ریاست

یک فوتبالیست دیگر در 
اثر حمات رژیم متجاوز 
جان  قدس،  اشغالگر 
داد.  دست  از  را  خود 
روز  هر  فلسطین  ورزش 
یکی از ستارگان خود را از 
تهدید  و  می دهد  دست 
به  اجباری  بازنشستگی 
آینده  محرومیت،  دلیل 

ورزشی این سرزمین را در تمام ابعاد آن به 
خطر انداخته است. روز گذشته رمزی الصفدی، 
از ستارگان فوتبال فلسطین، به کاروان شهدای 
ورزش پیوست. او که در تیم  غزه بازی کرده بود، 
در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به منطقه 
صنعتی شهر غزه، همراه با برادرش حسن به 
شهادت رسید. الصفدی 36 ساله، سال ها در 
تیم شمس به میدان رفت و مدتی نیز بازوبند 
کاپیتانی این تیم را بر بازو بست. همچنین او 
چند فصل در تیم غزه ورزشی بازی کرده بود. 
با شهادت الصفدی، تعداد شهدای ورزش 
فلسطین از 7 اکتبر 2023 تاکنون به 539 نفر 
رسید که 350 نفر از آنها فوتبالیست و 83 نفر از 

اعضای جنبش پیشاهنگی بوده اند.

مارسلینو فردینان فیلیپوس 20 ساله، ستاره 
تیم ملی اندونزی در بازی مقابل عربستان بود 
و نمایش خیره کننده ای مقابل این تیم داشت 
و در این مسابقه بازی خاطره انگیز و دراماتیکی 
را پشت سر گذاشت. او در بازی امروز مقابل 
عربستان با شماره 7 برای تیم ملی اندونزی 
درخشید و با دو گلی که برای اندونزی به ثمر 
رساند یکی از شیرین ترین پیروزی های تاریخ 
این باشگاه را ثبت کرد و همچنین روز تلخی را 
برای فوتبال عربستان رقم زد، عربستان فقط 

مقابل اندونزی چهار امتیاز از دست داد!
 

شهادت فوتبالیست فلسطینی

 عربستان ، مارسلینو را 
فراموش نمی کند

فدراسیون بین المللی فوتبال و اتحادیه 
فوتبال اروپا همچنان محرومیت تیم 
فعالیت های  از  روسیه  فوتبال  ملی 
ورزشی را ادامه می دهند که این تصمیم 
عواقبی جدی برای روس ها خواهد 
داشت. فیفا و یوفا تصمیم گرفته اند که 
روسیه از رقابت های بین المللی فوتبال 
همچنان کنار گذاشته شود و به عبارتی 
این محرومیت به مدت یک سال دیگر 
تمدید شده است. به این ترتیب روسیه 
همچون دوره گذشته، شانس حضور در 
مقدماتی جام جهانی 2026 را از دست 
بازی در مهم ترین  می دهد و امکان 
رویداد فوتبال دنیا را نخواهد داشت. 

علاوه بر این، روسیه پیش تر از حضور 
در رقابت های یورو 2024 نیز محروم شده 
بود تا فوتبال روسیه همچنان در شوک و 
بحران قرار داشته باشد. این محرومیت 
در پی جنگ میان روسیه و اوکراین و به 
عنوان بخشی از تحریم های بین المللی 
علیه روسیه اعمال شده و حالا این 
تیم را از جام جهانی 2026 امریکا دور 
نگه می دارد. این در حالی است که تیم 
ملی روسیه سابقه حضور در 11 دوره جام 
جهانی را دارد و همچنین 4۵ مسابقه در 
این رویداد بزرگ فوتبال دنیا انجام داده 
اما حالا با این محرومیت مهم مواجه 

شده است.

روسیه را به جام جهانی 2026 راه ندادند

 فدراسیون 
کشتی ظاهراً 

از طای 
هادی ساروی 
مطمئن است 

و برای این 
مدال طا 

هم شریک 
نمی خواهد

چند ماهی از بازی های المپیک 
پاریس می گذرد و حالا یکبار 
دیگر دعوای ارمنستانی ها در 
وزن 97 کیلوگرم شروع شده 
است. جایی که محمدهادی 
بر  با غلبه  توانست  ساروی 
آرتور الکسانیان ستاره نامدار 
ارمنی ها به مدال طلا برسد. در 
این مسابقه کادرفنی تیم ملی 
ارمنستان اعتقاد داشتند که 
پای هادی بیرون رفته و امتیاز 
باید به الکسانیان تعلق بگیرد 
اما هیأت  ژوری این درخواست را رد 
کرد تا یک امتیاز دیگر به ساروی 
تعلق بگیرد. بعد از مسابقه باز 
هم مسئولان فدراسیون کشتی 
ارمنستان به اتحادیه جهانی 
کشتی اعتراض کردند اما مجدد 
اعتراض این کشور رد شد. برای 
مدتی این ماجرا در سکوت بود 
که به یکباره پدر آرتور الکسانیان 
از شکایت به مجامع بین المللی 

داد. خبر 
گئورگ الکسانیان با اشاره به این 
شکایت اعلام کرده که شکایتی از 
هادی ساروی و فدراسیون کشتی 
ایران ندارد. از آنجایی هم که 
بعد از اتمام مسابقات کشتی 
تغییر نتیجه غیرممکن است، 
حالا می گویند که یک مدال 
برای خودمان می خواهیم: »نه 
از ایران شکایت کردیم و نه از 
محمدهادی ساروی و  شکایت 
ما از نحوه داوری این مبارزه بوده 
و درواقع دنبال این نیستیم که 

طلای کشتی گیر ایران گرفته 
شود، بلکه باتوجه به اتفاقات 
سال های اخیر و توزیع دو طلا در 
مواردی که اشتباه داوری مسجل 
است، به دنبال این هستیم که 
در این وزن هم دو نشان طلا به 

ساروی و آرتور داده شود.«
این در حالی است که بارها 
این موضوع از سوی اتحادیه 
جهانی رد شده و مشخص 
نیست که چه اصراری به 
پیگیری آن از سوی مراجعی 
اتحادیه جهانی  از  به غیر 
است. مدال طلای هادی 
ساروی با توجه به نص صریح 
قانون داوری کشتی بدست 
آمده که عنوان کرده، وقتی 
کشتی گیری در حال اجرای 
فن است اگر پایش از تشک 
بیرون برود، امتیازی به حریف 

تعلق نمی گیرد. هادی ساروی 
توانست  قانون  همین  با 

حریفش را شکست بدهد.
البته گئورگ الکسانیان به یک 
ماجرای مشابه هم اشاره دارد؛ 
اتفاقی که سال گذشته در جهانی 
بلگراد رخ داد و باعث شد تا 
اتحادیه جهانی بعد از مدتی دو 
نفر را به عنوان قهرمان جهان 
معرفی کند: »اتفاقی که سال 
گذشته در بلگراد در مورد کشتی 
فینال وزن 87 کیلوگرم بین دو 
کشتی گیر ترکیه و مجارستان 
افتاد و چند مورد مشابه دیگر 
که یکی ظاهراً در مورد کشتی گیر 
چینی بود و حتی اتفاقی که در 
مورد کشتی گیران ایران )کمیل 
قاسمی( و روسیه بعد از مثبت 
و  اول  نفرات  دوپینگ  شدن 
دوم المپیک 2012 لندن رخ داد، 

نشان می دهد که می توان در 
صورت تأیید حقی که از بین 
رفته دو مدال طلا در یک وزن 
درخواست کرد. اتحادیه جهانی 
قبلاً به دلیل اشتباهات داوری 
و دوپینگ، طلای مشترک به 
دو کشتی گیر داده، حالا چرا 

» ؟ هد ند
این ماجرا با اینکه به نظر 
می رسید به انتهای خط رسیده 
اما حالا بعد از سه ماه و نیم 
دوباره دهان باز کرده و عجیب 
سکوت فدراسیون کشتی ایران 
است. فدراسیون کشتی ظاهراً 
از طلای هادی ساروی مطمئن 
است و برای این مدال طلا هم 
شریک نمی خواهد. به همین 
دلیل هم با خیال راحت نشسته 
تا ببیند که ارمنستانی ها چه 

کاری می توانند انجام بدهند.

آرتور الکسانیان برای قهرمانی المپیک به دادگاه بین المللی شکایت کرد

این طلا شریک ندارد

خداحافظی به خاطر ترس از مرگ

توبی آلدرویرلد، مدافع بلژیکی سابق 
تاتنهام و حال حاضر آنتورپ، بعد از 
هشت ماه از دلیل عجیب خود برای 
پرده  از بازی های ملی  خداحافظی 
برداشت. آلدرویرلد که سابقه بازی 
در الدحیل قطر را نیز در کارنامه دارد، 
در گفت و گو با شبکه وی آرتی بلژیک 
گفت: »مارس سال گذشته بود که در 
جام حذفی به مصاف سن ژیلوا رفتیم 
و در نهایت با پذیرفتن شکست مقابل 

این تیم حذف شدیم. آن شب از شدت 
ناراحتی تا صبح خوابم نبرد. نزدیک 
ظهر بود که برای حضور در تمرینات 
ریکاوری راهی محل تمرینات تیم شدم. 
وقتی سوار ماشین شدم، ضربان قلبم 
به قدری تند می زد که احساس کردم 
رو به مرگ هستم و دیگر فرزندانم را 
نخواهم دید. زدم بغل و با همان حال 
بد وارد یک فروشگاه مبلمان شدم و از 
فروشنده خواستم تا سریعاً آمبولانس 
را خبر کنند. یک روز تحت معاینات 
پزشکی بودم و بعد از انجام آزمایشات 
تکمیلی، مشخص شد که به دلیل 
فشار بالا به این وضع دچار شدم. با 
وجود اینکه نزدیک به دو سال از آن روز 
گذشته اما هنوز هم گاهی دچار قلب 
درد می شوم. همان روز بود که با توصیه 
پزشکان تصمیم گرفتم از بازی های ملی 
خداحافظی کنم تا فشار فوتبال کمتر 

مرا مورد اذیت قرار دهد.«

غرامت 10 میلیون یورویی فیفا به بارسلونا
با توجه به مصدومیت های گاوی و پدری در بازی های ملی، باشگاه بارسلونا به عنوان 
غرامت نزدیک به 10 میلیون یورو از فیفا دریافت خواهد کرد. این غرامت اقتصادی در 
چهارچوب برنامه غرامت فیفا قرار دارد. آرائوخو که در 7 جولای مصدوم شد، ممکن 
است در 1۵ دسامبر در بازی لیگ مقابل لگانس به میادین بازگردد. در بارسلونا این 
تاریخ به عنوان زمان بازگشت محتمل این مدافع 2۵ ساله در نظر گرفته شده است. 
اگر این اتفاق بیفتد، 162 روز از مصدومیت او در کوپا امریکا در دقیقه 30 بازی مقابل 
برزیل خواهد گذشت. از 3 آگوست، فیفا شروع به پرداخت مبالغ روزانه به باشگاه 
بارسلونا کرده است، زیرا در آن تاریخ 28 روز متوالی از عدم فعالیت بازیکن گذشته 
بود.  با در نظر گرفتن این ارقام برای آرائوخو، فیفا باید حدود 10 میلیون یورو به 
بارسلونا برای آخرین مصدومیت های مهم پرداخت کند. علاوه بر این سه میلیون 
یورو برای آرائوخو، باید مبالغ مربوط به گاوی و پدری اضافه شود که سر جمع به 

10 میلیون یورو می رسد.  

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

ن  ا جو یکن  ز ، با تی با حبو سمیر 
ش  د خو ز  ا ، عکسی  لیس سپو پر
در کنار ابوالفضل زمانی، بازیکن 
جوان استقلال با لباس تیم ملی 

منتشر کرد.
رش  کا ین  ا با  رد   ا د قصد  سمیر 
درخشش زمانی در استقلال را به 

او تبریک بگوید.

سرخابی با لباس تیم ملی


